
 

 
Службен гласник 

на Општина Штип Број  12 

 5 декември 2018 година 
Година LV 

Излегува по потреба 

 
 
 
 
 

 
 

 

С О Д Р Ж И Н А 

 
Р. бр.  Страна 

 
597. Решение за објавување на Одлука за престанување со 

работа и спроведување на ликвидација, промена на 
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Сандански“-Штип 
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одржување на локални патишта и улици 
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„Астибо“-Штип 
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Информацијата по барањето од СОУ „Коле Нехтенин“-
Штип за дополнување на хоризонталната и вертикал-
ната сигнализација на улицата „Гоце Делчев“-Штип 
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656. Заклучок за усвојување на Информацијата по барањето 
од СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за дополнување на 
хоризонталната и вертикалната сигнализација на 
улицата „Гоце Делчев“-Штип 
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657. Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Известувањето за проблемите со бесплатниот превоз 
на учениците од општините Пробиштип, Свети Николе, 
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Чешиново-Облешево и Карбинци 
658. Заклучок за усвојување на Известувањето за проблеми-

те со бесплатниот превоз на учениците од општините 
Пробиштип, Свети Николе, Чешиново-Облешево и 
Карбинци 
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659. Правилник за утврдување на плати, додаток на плати и  
надоместоци на плати на вработените кои вршат  
административно-технички работи и помошни работи  
во Општина Штип 

1004 
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597. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ СО РАБОТА  

И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЛИКВИДАЦИЈА, ПРОМЕНА НА  
НАЗИВ НА ФИРМА, ПРОМЕНА НА СКРАТЕН НАЗИВ НА ФИРМА  

И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ЛИКВИДАТОР НА МЕЃУОПШТИНСКО  
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД  

„ДЕПОНИЈА ИСТОК“-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за престанување со работа и спроведување на 
ликвидација, промена на назив на фирма, промена на скратен назив на фирма и 
назначување на ликвидатор на Меѓуопштинско јавно претпријатие за 
управување со отпад „ДЕПОНИЈА ИСТОК“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6860/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 598. 
 Врз основа на членовите 51, 538 и 539 од Законот за трговските друштва 
(„Службен весник на РМ“ број 28/04, 84/05, 71/06, 25/07, 87/08, 17/09; 23/2009, 
42/10, 48/10, 8/11, 21/11, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 217/15, 06/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 ноември 2018 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ СО РАБОТА И СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЛИКВИДАЦИЈА,  

ПРОМЕНА НА НАЗИВ НА ФИРМА, ПРОМЕНА НА СКРАТЕН НАЗИВ НА ФИРМА 
 И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ЛИКВИДАТОР НА МЕЃУОПШТИНСКО ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ  

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД ДЕПОНИЈА ИСТОК-ШТИП 
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Член 1 
Со оваа Одлука престанува со работа и се спроведува постапка за 

ликвидација на Меѓуопштинското јавно претпријатие за управување со отпад 
ДЕПОНИЈА ИСТОК-Штип, ул. „Ванчо Прке“ број 119, Штип.  
  

Член 2 
Основниот влог во износ од 305.900,00 денари, се враќа на основачите, 

односно на:  
 

- Општина Чешиново-Облешево, во износ од 12.600,00 денари   
- Општина Македонска Каменица, во износ од 14.000,00 денари   
- Општина Берово, во износ од 23.500,00 денари  
- Општина Пехчево, во износ од 9.300,00 денари   
- Општина Кочани, во износ од 64.000,00 денари   
- Општина Виница, во износ од 33.500,00 денари   
- Општина Штип, во износ од 80.400,00 денари   
- Општина Зрновци, во износ од 5.000,00 денари   
- Општина Делчево, во износ од 29.500,00 денари   
- Општина Пробиштип, во износ од 27.300,00 денари   
- Општина Карбинци, во износ од 6.800,00 денари.   

 
Член 3 

Се менува називот на фирмата на Меѓуопштинското јавно претпријатие за 
управување со отпад ДЕПОНИЈА ИСТОК-Штип и гласи: Меѓуопштинското јавно 
претпријатие за управување со отпад ДЕПОНИЈА ИСТОК-Штип – во ликвидација. 

Се менува и скратениот назив на фирмата МЈП ДЕПОНИЈА ИСТОК-Штип и 
гласи: МЈП ДЕПОНИЈА ИСТОК-Штип – во ликвидација. 
 

Член 4 
 Дарко Митевски – д-р по менаџмент во образованието, со адреса на 
живеење на ул. „14 Јуни“ број 3 – Македонска Каменица, се разрешува од 
функцијата овластено лице за застапување до конституирање на МЈП ДЕПОНИЈА 
ИСТОК – Штип и се именува за ликвидатор на МЈП ДЕПОНИЈА ИСТОК-Штип – во 
ликвидација. 
          

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6860/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р.  

 



5 декември 2018  Број 12 Стр. 905 

 

599. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ  

НА КОРИСТЕЊЕ УРБАНА ОПРЕМА 
 
I 

 Се објавува Одлуката за давање на користење урбана опрема. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6861/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 600. 
Врз основа на 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Штип („Службен 

гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 ноември 2018 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  

 
Член 1 

 Се дава на користење урбана опрема (киоск) сопственост на Општина 
Штип на Општинската установа за култура Дом на млади-Штип. 
 

Член 2 
 Урбаната опрема од член 1 на оваа Одлука со број  УО 1 Штип, е 
поставена на дел од КП 7551/1 на улица „Маршал Тито“ во Штип (наспроти 
Хотел Оаза) и истата може да се користи со намена киоск за продажба на 
весници, сувенири, билети или како туристичко биро за промоција на град Штип. 
 

Член 3 
 Урбаната опрема од член 1 на оваа Одлука, се дава на користење за 
период од 4 (четири) години, без надоместок. 
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  Корисникот на урбаната опрема од член 1 на оваа Одлука има обврска 
урбаната опрема да ја користи како добар домаќин, да се грижи за хигиената, 
функционалноста и исправноста на урбаната опрема и самостојно да ги 
подмирува месечните обврски за потрошена електрична енергија, вода и ѓубре. 
  Корисникот на урбаната опрема од член 1 на оваа Одлука, не смее истата 
да ја дава во подзакуп без согласност на Советот на Општина Штип. 

 
Член 4 

 Доколку корисникот на урбаната опрема не се придржува на условите за 
користење на урбаната опрема согласно оваа одлука, истата ќе му биде 
одземена пред истекот на периодот за кој е дадена. 
 Урбаната опрема не може да премине во сопственост на корисникот без 
за тоа да одлучи Советот на Општината Штип. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  
 
 

Број 08-6861/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Претседател  

Јане Миланов, с. р. 
 
 

601. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ ПОД  
ЗАКУП НЕДВИЖНА СТВАР ДЕЛОВЕН ПРОСТОР  

ВО СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 
 
I 
 

Се објавува Одлуката за давање под закуп недвижна ствар деловен 
простор во СОУ „Јане Сандански“-Штип. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6862/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 602. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општината Штип на седницата одржана 
на 29 ноември 2018 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП НЕДВИЖНА СТВАР 
ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се дава под закуп недвижна ствар – деловен простор 
сопственост на Општина Штип кој се наоѓа на улица „Трајко Кошевски“ број  2А, 
КП број 10266 евидентиран во ИЛ број 22241 за КО-Штип 4. 

Недвижниот имот од став 1 на оваа Одлука претставува дел од зградата 
на СОУ „Јане Сандански“ со површина од 62м2. 

 
Член  2 

 Давањето под закуп на деловниот простор од член 1 од оваа Одлука ќе се 
изврши по пат на јавно наддавање согласно Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и стварите во општинска 
сопственост. 
  Почетната цена за јавното наддавање изнесува 7.877,00 денари/месечно. 

Деловниот простор од член 1 од оваа Одлука се издава под закуп за 
период од 5 (пет) години. 

Деловниот простор се издава со опремата во него. 
 

Член  3 
 Закупецот на деловниот простор од член 1 од оваа Одлука се обврзува 
закупнината за првата година да ја плати однапред пред потпишување на 
договорот, а за останатите години закупнината ќе ја плаќа најдоцна до 31 
јануари за тековната година по претходно доставена ф-ра. 
 Закупнината од деловниот простор е приход на СОУ „Јане Сандански“- 
Штип. 

Член  4 
Правото на учество, критериумите, начинот на плаќање и другите услови 

за закуп на деловниот простор ќе бидат утврдени од страна на комисијата 
формирана од градоначалникот и истите ќе бидат објавени во јавниот оглас. 
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Член  5 
 Доколку постапката за закуп во првиот обид е неуспешна, постапката ќе се 
повтори согласно законските одредби. 
  За спроведената постапка за закуп на деловниот простор, комисијата ќе 
достави извештај до Советот на Општина Штип. 
 

Член  6 
  По извршениот избор на најповолен понудувач, градоначалникот на 
Општина Штип ќе склучи договор со кој ќе се утврдат меѓусебните права и 
обврски за закуп на деловниот простор. 
 Договорот за закуп подлежи на солемнизација пред нотар избран од 
закупецот на негова сметка. 
 

Член  7 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6862/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател  

Јане Миланов, с. р. 

 
 
 603. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ОДЛУКАТА ЗА  КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР  
ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 

 
I 
 

 Се објавува Одлуката за дополнување на Одлуката за користење на 
јавниот простор за паркирање на подрачјето на град Штип. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6863/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

 604. 

Врз основа на член 96 став 2 од Одлуката за комунален ред на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 16/13) и член 21 став 1 точка 35 
од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број  01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 

 
Член  1 

 Во Одлуката за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето 
на град Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 11/18), во табелата во 
член 4 се додава нова точка 24 која гласи: 
 

Ред. 
број 

Потег  Вид на паркирање Број на паркинг 
места 

24 Паркинг на платформата пред 
Трговски центар (помеѓу мост 
кај судска зграда и мост кај 
Стопанска банка) 

Паркинг платформа 
(900) 

40 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6863/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 

605. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ  

ДОЗВОЛА ЗА УПОТРЕБА НА ИМЕТО „РАСПЕАНИ ШТИПЈАНИ“ 
 
I 

 Се објавува Одлуката за давање дозвола за употреба на името „Распеани 
Штипјани“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6864/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 606. 

Врз основа на член 9 став 2 од Законот за здруженија и фондации 
(„Службен весник на РМ“ број 52/10, 135/11 и 55/16) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА УПОТРЕБА НА ИМЕТО 

„РАСПЕАНИ ШТИПЈАНИ“ 
 

Член  1 
 

 Се дава дозвола на Здружението на граѓани Распеани Штипјани да го 
употребува името „Распеани Штипјани” во називот на здружението. 
 Називот на здружението е Здружение на граѓани „Распеани Штипјани”-
Штип. 
 

Член 2 
 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08-6864/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 
 

607. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА  
РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2018 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата во буџетот 
на Општина Штип за 2018 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6865/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 608. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите („Службен весник на РМ“ број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА 
ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2018 ГОДИНА 
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Член  1 
 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот 
на Општина Штип за 2018 година на следниот начин: 

Потпрограма и назив на 
потпрограмата 

Поставка и опис на потставката 

буџет самоф. дотации донации кредити 

G10 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

     

464990 Други трансфери -1.000.000 0 0 0 0 
L00 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА      
463120 Трансфери до спортски 
клубови 

+1.000.000 0 0 0 0 

N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ      
421110 Електрична енергија   -60.000   
421240 Течни горива   -1.060.000   
471160 Еднократна парична помош и 
помош во натура 

  60.000   

480140 Купување на информатичка и 
видео опрема 

  200.000   

480190 Купување на друга опрема   200.000   
482930 Реконструкција на други 
објекти 

  660.000   

 0 0 0 0 0 

 
Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2018 година. 
 
 

Број 08-6865/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 

Претседател  

Јане Миланов, с. р. 

 
 

609. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА  
ОПШТИНА ШТИП ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ  

ЗА 2018 ГОДИНА 
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I 
Се објавува Програмата за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Штип од областа на спортот за 2018 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-6866/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 610. 

Врз основа на член 22-а од Законот за спортот („Службен весник на РМ“ 
број 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 06/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16) и член 21 став 1 
точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седница одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ШТИП  
ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ ЗА 2018 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за активностите на Општина Штип од областа на спортот за 
2018 година („Служен гласник на Општина Штип“ број 01/18) во делот 
„Финансирање“, глава I - „Распоредување на буџетските средства“ табелата број 
2 се менува и гласи: 
„Табела број: 2“ 

Р. бр. Активности Распоредени средства 

1. Поддршка на спортски екипи и спортски сојузи    12.700.000 денари 

2. Поддршка на Сојуз на училишен спорт по 
програма 

   400.000 денари 

3. Награди       100.000 денари 

4. Дополнително утврдени спортски активности, 
манифестации, проекти, приредби и спортски 
турнири 

500.000 денари 

5. Електрична енергија за Општинските фудбалски 
стадиони 

1.300.000 денари 

 ВКУПНО: 15.000.000 денари 
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II 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6866/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 
 
 611. 
 Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ОД ОБЛАСТА  
НА СПОРТОТ 

 
I 

 Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства од областа на 
спортот. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6867/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 
 612. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 
ноември 2018 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ 
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Член 1 
Се одобруваат финансиски средства на: 

- ФК „Кежовица“-Штип за котизација за натпреварувачката полусезона 
2017/2018 во Трета лига Исток, во висина до 89.000,00 денари. 

- КМФ „Астибо“-Штип за котизација за натпреварувачката 2018/2019 година 
во Прва футсал лига, во висина до 40.000,00 денари. 

- Карате клуб „Македонка“ АД-Штип за учество на Балканско првенство во 
висина до 23.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2018 година. 

 
Член  3 

 Се задолжуваат субјектите од член 1 на оваа Одлука до Советот на 
Општина Штип да достават извештај за одобрените средства. 
 

Член  4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-6867/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 

613. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА ФК „БРЕГАЛНИЦА 2008“ АД-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства на ФК 
„Брегалница 2008“АД-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6868/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 614. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 
ноември 2018 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

НА ФК „БРЕГАЛНИЦА 2008“ АД-ШТИП 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства на ФК „Брегалница 2008“ АД-Штип - 

дополнување на финансиските средства  за тековната 2018 година во висина до 
1.000.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2018 година. 

 
Член  3 

 Се задолжува субјектот од член 1 на оваа Одлука до Советот на Општина 
Штип да достави извештај за одобрените средства. 
 

Член  4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-6868/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 

615. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2019 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Штип за 2019 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6869/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 616. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09,  
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 ноември 
2018 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2019 ГОДИНА  

       
I. Извештаен дел 

 
1. Годишен извештај на Буџетот на Општина Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
март 

 
2. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Штип за 2019 

година. 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
април, август, ноември, февруари 

 
3. Извештај за работењето на ЈП „Исар“- Штип во 2018 година по: 
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- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални 
водоводи и канализации; 

- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 
комуналниот и цврст и технолошки отпад                                                                                           

- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и 
спортски игралишта; 

- Програма за работа на РЕ„градски пазари“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење; 
- Програма за одржување на градските гробишта; 
- Програма за одржување на речните корита; 
- Програма за уредување на градежно земјиште. 
- Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
февруари 

 
4. Извештај за работењето на ЈП „Исар“-Штип по Програма за  одржување на 

јавната чистота во 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип  
февруари  

 
5. Квартален извештај за работењето на ЈП „Исар“-Штип (со финансиски 

показатели) по:  
- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални 

водоводи и канализации; 
- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад; 
- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и 

спортски игралишта; 
- Програма за работа на РЕ „Градски пазари“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 

површини од локално значење; 
- Програма за одржување на градските гробишта; 
- Програма за одржување на речните корита; 
- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони . 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
април, август, ноември, февруари 

 



5 декември 2018  Број 12 Стр. 919 

 

6. Извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип во 2018 година по: 
- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски услови 
- Програма за користење на јавниот простор за паркирање  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Стипион 2011 “-Штип  
февруари 

 
7. Извештај за реализација на Програмата за одржување на локални патишта 

и улици во 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011“-Штип  
февруари 

 
8. Извештај за реализација на Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2018 година. 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и 
заштита на животната средина 
јануари 

 
9. Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со 

финансиски показатели по: 
- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски услови. 
- Програма за користење на јавниот простор за паркирање  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Стипион 2011“-Штип  
април, август, ноември, февруари 

 
10. Годишен извештај за работата на Друштво за спортски дејности АД 

„Брегалница 2008“ Штип во 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

АД „Брегалница 2008“-Штип  
февруари 

 
11. Полугодишен извештај за работа на Друштво за спортски дејности АД 

„Брегалница 2008“-Штип. 
Носител: 

Рок: 
АД „Брегалница 2008“-Штип  
февруари и август 

 
12. Полугодишен извештај за јавната безбедност и безбедноста на 

сообраќајот на патиштата на подрачјето на Општина Штип. 
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Носител: 
 

Рок: 

Сектор за внатрешни работи 
Полициска станица-Штип 
јули, јануари 

 
13. Годишен извештај за работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 

2018/2019 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
септември 

 
14. Годишен извештај за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 

2018/2019 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
септември 

 
15. Годишен извештај за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 

2018/2019 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
септември 

 
16. Годишен извештај за работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 

2018/2019 година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
септември 

 
17. Годишен извештај за работа на ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 

2018/2019 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Славејко Арсов“-Штип  
септември 

 
18. Годишен извештај за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип 

за учебната 2018/2019 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ 
-Штип  
октомври 

 
19. Годишен извештај за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 

учебната 2018/2019 година. 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
октомври 
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20. Годишен извештај за работа на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 
2018/2019 година. 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
октомври 

 
21. Годишен извештај за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 

2018/2019 година. 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Јане Сандански“-Штип  
октомври 

 
22. Годишен извештај за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 

градинка „Астибо“-Штип за 2018/2019 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
23. Годишен извештај за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2018/2019 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 

 
24. Извештај за работењето на Општинска установа за култура Дом на млади-

Штип за 2018 година. 
Носител: 

 
Рок: 

Општинска установа за култура 
Дом на млади  
февруари 

 
25. Извештај за реализацијата на програмата за уредување на градежно 

земјиште за 2018 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација и 
геодетски работи 
јануари 

 
26. Извештај за реализација на Програмата за располагање со градежно 

земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на 
Општина Штип за 2018 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација  
и геодетски работи 
јануари 
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27. Извештај за извршување на одлуките на Советот на Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
април, јули, октомври, јануари 

 

28. Извештај за реализација на Програмата за јавно осветлување за 2018 
година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
јануари 

 
29. Извештај за реализација на Програмата за култура за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни служби 
февруари 

 
30. Извештај за реализација на Програмата за спорт за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни служби 
февруари 

 
31. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Штип 

од областа на социјалната, детската и здравствената заштита за 2018 
година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
февруари 

 
32. Извештај за реализација на Програмата  за поставување на урбана опрема 

на територијата на Општина Штип за 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за комунални дејности 
февруари 

 
33.  Годишен извештај за работењето на комуналната инспекција. 

 
Носител: 

Рок: 
Комунален инспектор  
март 

 
34. Годишен извештај за работењето на овластениот инспектор за патен 

сообраќај. 
Носител: 

 
Рок: 

Овластен инспектор за патен 
сообраќај  
март 
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35. Годишен извештај за работењето на овластениот инспектор за животна 
средина. 

Носител: 
 

Рок: 

Овластен инспектор за животна 
средина. 
 февруари 

 
36. Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на 
Општина Штип за 2018 година. 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи  
и заштита на животна средина 
јануари 

 
37. Извештај за реализација на програмата за локален економски развој 

за 2018 година. 
Носител: 

 
Рок: 

Одделение за локален економски 
развој 
јануари 

 
38. Годишен извештај за начинот на користењето на спортските сали при 

основните и средните училишта во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
јануари 

 
39. Годишен извештај за наменската употреба на средствата собрани од 

користењето на спортските сали од основните и средните општински 
училишта. 

Носител: 
 

Рок: 

Основни и средни општински 
училишта 
јануари 

 
40. Извештај на Комисија за утврдување на висина на штетата настаната од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. 
 

Носител: 
 
 
 

Рок: 

Комисија за утврдување на висина 
на штетата настаната од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи 
по потреба 

 
41. Годишен извештај за работата на единицата за локална самоуправа за 

напредокот на состојбата со еднакви можности на жените и мажите. 
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Носител: 
 

Рок: 

Координатор за еднакви можности 
Комисија за еднакви можности 
март/април 

 
42. Извештај за реализација на програмата на Совет на млади на Општина 

Штип за 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Совет на млади на Општина Штип 
јануари 

 
 

II. Програмски дел 
 

1. Програма за работа на Советот на Општина Штип за 2020 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за правно нормативни 
работи, јавни набавки и подршка на 
советот 
ноември 

 
2. План на програми за развој на Општина Штип за период 2020 до 2022 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
ноември 

 
3. Програма за уредување на градежно земјиште за 2020 година. 

 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација и 
геодетски работи 
октомври 

 
4. Програма за одржување на локални патишта и улици за 2020 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Стипион 2011“-Штип 
октомври 

 
5. Програма за одржување на локалните патишта и улици во Општина Штип 

за 2020/2021 година во зимски услови. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 
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6. Програма за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето на 
Општина Штип за 2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

 
7. Програма за јавно осветлување за 2020 година. 

 
Носител: 

 
Рок: 

Одделение за комунални 
дејности  
септември 

 
8. Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи 

и канализации за 2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
9. Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад за 2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
10. Програма за одржување на градскиот стадион на ФК „Брегалница“ и 

спортски игралишта за 2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
11. Програма за работа на РЕ„Градски пазари“ за 2020 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
12. Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“ за 2020 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
13. Програма за одржување на јавната чистота за 2020 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  
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14. Програма за одржување и користење на парковите и други јавни 
површини од локално значење за 2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
15. Програма за одржување на градските гробишта за 2020 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
16. Програма за одржување на речните корита за 2020 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
17. Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  за 2020 година 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
18. Програма за изработка на урбанистички планови на територијата на 

Општина Штип за 2020 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи 
и заштита на животна средина 
октомври 

 
19. Програма за располагање со градежно земјиште во сопственост на 

Република Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2020 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација  
и геодетски работи 
октомври 

 
20. Програма за поставување на урбана опрема на територијата на Општина 

Штип за 2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за комунални дејности 
октомври 
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21. Програма за работа на Општинска установа за култура Дом на млади-
Штип за 2020 година. 

 
Носител: 

 
Рок: 

Општинска установа за култура 
Дом на млади-Штип   
ноември 

 
22. Годишна програма за работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 

2019/2020 година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
септември 

 
23. Годишна програма за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 

2019/2020 година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
септември 

 
24. Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 

2019/2020година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
септември 

 
25. Годишна програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 

2019/2020 година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
септември 

 
26. Годишна програма за работа на ООУ „Славејко Арсов “-Штип за учебната 

2019/2020 година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Славејко Арсов“-Штип  
септември 

 
27. Годишна програма за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип 

за учебната 2019/2020година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
октомври 

 
28. Годишна програма за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 

учебната 2019/2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
октомври 



Стр. 928 Број 12  5 декември 2018 

 

29. Годишна програма за работа на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за учебната 
2019/2020година. 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
октомври 

 
30. Годишна програма за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 

2019/2020година. 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Јане Сандански“-Штип  
октомври 

 
31. Годишна програма за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 

градинка „Астибо“-Штип за 2019/2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
32. Годишна програма за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2019/2020 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 

 
33. Годишна програма за работа на Совет на млади на Општина Штип за 2020 

година. 
Носител: 

Рок: 
Совет на млади 
септември 

 
34. Програма за активностите на Општина Штип од областа на спортот за 2020 

година. 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни служби 
септември 

 
35. Програма за култура за 2020 година. 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
септември 

 
36. Програма за локален економски развој за 2020 година. 

 
Носител: 

 
Рок: 

Одделение за локален 
економски развој 
ноември 

 
37. Програма за социјалната, детската и здравствената заштита за 2020 

година. 
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Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
септември 

 
38. Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението 

од заразни болести на територијата на Општина Штип за 2020 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и 
заштита на животна средина 
ноември 

 
39. Програма за заштита на животната средина во Општина Штип за 2020 

година. 
Носител: 

 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени 
работи и заштита на животна 
средина 
ноември 

 
40. Програма за работа на Друштво за спортски дејности АД „Брегалница 

2008“-Штип за 2020 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Друштво за спортски дејности 
АД „Брегалница 2008“-Штип 
октомври 

 
 
III. Тематски дел 

 
1. Информација за состојбата во територијалната противпожарна единица. 

 
Носител: 

Рок: 
ТППЕ-Штип 
јануари 

 
2. Информација за извршување на надлежностите на градоначалникот на 

Општина Штип. 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник  
јануари, јули 

 
3. Информација за состојбата со бесправната градба во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Градежен инспектор 
март 
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4. Информација за работењето на Локалниот совет за превенција. 
 

Носител: 
Рок: 

Локален совет за превенција 
јануари, јули 

 
 

IV. Нормативен дел 
 

1. Годишна  сметка за Буџетот на Општина Штип за 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
март 

 
2. Годишна сметка на ЈП „Исар“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
март 

 
3. Годишна сметка на ЈП „Стипион 2011 “- Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Стипион 2011 “-Штип  
март 

 
4. Годишна сметка на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
март 

 
5. Годишна сметка на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
март 

 
6. Годишна сметка на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
март 

 
7. Годишна сметка на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
март 

 
8. Годишна сметка на ООУ „Славејко Арсов “-Штип за 2018 година. 
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Носител: 
Рок: 

ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
март 

 
9. Годишна сметка на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 2018 

година. 
Носител: 

 
Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
март 

 
10.  Годишна сметка на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
март 

 
11. Годишна сметка на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
март 

 
12. Годишна сметка на СОУ „Јане Сандански“-Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Јане Сандански“-Штип  
март 

 
13. Годишна сметка на Општинска јавна установа за деца-Детска градинка 

„Астибо“-Штип за 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
март 

 
14. Годишна сметка на Јавна установа за деца - Општинска детска градинка 

„Вера Циривири-Трена“-Штип за 2018 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
март 

 
15. Годишна сметка на ОУК„Дом на млади“ Штип за 2018 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ОУК„Дом на млади“ Штип 
март 

 
16. Годишна сметка на Друштво за спортски дејности АД „Брегалница 2008“-

Штип за 2018 година. 
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Носител: 
Рок: 

АД „Брегалница 2008“-Штип  
март 

 
17. Буџет на Општина Штип за 2020 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник  
декември 

 
18. Предлог-одлуки за донесување на деталните урбанистички планови на 

град Штип. 
Носител: 

 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени 
работи и заштита на животната 
средина 
по потреба 

 
19. Изготвување и измени на нормативните акти на Советот на Општина 

Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Општинска администрација 
Континуирано преку цела година 

  
 

V. Информативен дел 
 

1. Информација за инфективните заболувања во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Центар за јавно здравје  
февруари 

 
2. Информација за состојбата со невработеноста во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за вработување 
март 

 
3. Информација за хигиено-епидемиолошката состојба во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за јавно здравје 
јануари 

 
4. Информација за спроведените контроли на кафе-барови и рестораните во 

врска со работното време. 
Носител: 

Рок: 
Државен пазарен инспекторат 
март 
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VI. Перманентна работа на Советот се сите задачи што ќе произлезат во 
тековното работење на Советот. 

 

 
Број 08-6869/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 

 
 617. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА  

КУЛТУРА НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2019 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Програмата за култура на Општина Штип за 2019 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6870/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 618. 

Врз основа на член 7 од Законот за култура („Службен весник на РМ“ број 
31/98, 49/03, 82/05, 24/67, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 
06/15, 154/13, 39/16 и 11/18), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа  („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе  
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П Р О Г Р А М А 
ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2019 ГОДИНА 

 
 Општина Штип, како локална самоуправа,  со оваа програма  го остварува 
своето право и надлежност дадени со Законот за култура и со Законот за 
локална самоуправа за поддршка, за организирање и реализација  на  содржини 
и манифестации од културата  кои се од интерес на локалната  заедница. 
Програмата е во функција на подобро планирање и остварување на локалниот 
интерес во културата за 2019 година во смисла на институционална и 
финансиска поддршка на културни установи и проекти, негување на фолклорот  
и обичаите, организирање на културни манифестации и поттикнување на 
разновидни форми на творештво. 
 Програмата ги определува стратешките приоритети на Локалната 
самоуправа   преку поддршка во сите облици на остварувањето на културата на 
локално ниво, пред сѐ, заради остварување на основните цели  и тоа: 

• Создавање услови за континуирано остварување на културата на локално 
ниво; 

• Обезбедување на услови за достапност на граѓаните до културните 
вредности и нивно масовно користење; 

• Поддршка и промоција на културното наследство и творештво; 

• Овозможување на услови за остварување и заштита на врвни културни 
вредности; 

• Поттикнување на разновидноста и разноличноста во културата на локално 
ниво. 
Затоа, Програмата за култура за 2019 година акцентот го става на следните 

– конкретни облици на остварување на културата: 
А) Одржување на културни манифестации во кои Општина Штип се јавува 

како  организатор; 
Б) Поддршка на проекти на институции, здруженија на граѓани и 

поединци кои реализираат содржини кои се од интерес на локалната заедница; 
В) Поддршка и реализација на квалитетни програми/проекти со 

стимулирање на сите видови творештвото (популаризација, презентација и 
користење на културното наследство); 

Г) Соработка, посредување и размена на културни програми 
/Меѓународна културна соработка  

Д) Активности во ОМЦ „Киро Глигоров“-Штип 
Ѓ) Инвестиции и одржување на објекти и опрема во културата. 

 
А) Одржување на културни манифестации во кои Општина Штип се 

јавува како  организатор: 

• Штипско Културно Лето 

Најстарата манифестација во Штип традиционално во 2019 година ќе се 
одржи по 34 пат. И оваа година преку ШКЛ ја остваруваме основната функција 
на ЛС: обезбедување на услови за достапност на граѓаните до културните 
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вредности и нивно масовно користење. Преку претходно утврдена програма 
која го задоволува основниот вообичаениот концепт, разновидност на програми 
и содржини  во летниот период ќе се реализираат  содржини во периодот јуни – 
јули. 

Буџетот за реализација на ШКЛ изнесува 400.000,00 денари. 
 

• Фестивал на музика МАКФЕСТ 

Општина Штип во 2019 година по осми пат  ќе се јави како покровител на 
најголемиот бренд на овој град, Фестивалот за музика Макфест кој во 2019 
година ќе се одржи по 34 пат. Во својот традиционален концепт  Фестивалот  ќе 
се реализира во првата  недела од октомври. 

Реализацијата на Фестивалот заради специфичноста на манифестацијата 
ќе му се довери на тим кој е посебно ангажиран и кој за истата поднесува 
посебен проект. 

Општина Штип во реализацијата на целиот буџет учествува со 
4.500.000,00 денари, останатиот дел се обезбедува преку спонзорства. 

 

• Одбележување на 8 ноември Денот на ослободувањето на Штип 

Традиционалното одбележување на 8 ноември Денот на ослободувањето 
на Штип/Митровден и оваа година, покрај  другите традиционални содржини  
ќе биде реализирано низ своја Програма, во која централно место зазема 
Свечената седница на Советот на ОШ. Секако, Програмата опфаќа  поддршка и 
на програми од културата, пред сѐ, традиционални манифестации врзани за тоа 
одбележување (Митровденски средби – промоција на нови доктори на науки, 
Традиционалната изложба на ДЛУШ и др.) Одбележувањето на овој празник 
редовно се користи за промоција на нови достигнувања на наши самостојни 
уметници, здруженија, клубови. Одбележувањето се реализира во периодот 
(првата недела од ноември)  до 8 ноември. 

Буџетот за реализација на Одбележувањето  изнесува 250.000,00 денари. 
 

• Одбележување на годишнината од раѓањето на големиот поет, 

револуционер, академик и дипломат Ацо Шопов - „Младите со почит 
кон Шопов“. 
Манифестацијата би се реализирала на 16. и 18. декември во партнерство 

со Општинската установа за култура „Дом на млади“ и соработка со НУЦК „Ацо 
Шопов“. Преку претходно распишување на конкурс (литературен, ликовен и 
музички) со кој би се мотивирале младите од општината и пошироко да творат 
инспирирани од ликот и делото на Шопов ќе се создадат услови за 
организирање на централна завршна манифестација на 19. декември каде ќе се 
изберат најуспешните литературни, ликовни и музички творби. Во неа би биле 
вклучени сите средношколци и нивните ментори. Се предвидува и 
организирање на книжевна вечер со афирмиран поет. 

Буџетот за реализација на манифестацијата е 100.000,00 денари. 
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• Одбележување на 19 декември – Денот на градот 

Денот на градот како традиционална манифестација е во целосно 
покровителство на Општина Штип. На неа покрај Свечената академија се 
реализираат и празничен концерт на афирмиран состав или ансамбл 
(Новогодишен концерт) и Празнична  литија на плоштад Слобода. На Свечената 
академија се врачуваат орденот и наградите „Свети Никола“. 

Одбележувањето е на 18 и 19 декември. 
Буџетот за реализација на манифестацијата е 200.000,00 денари. 

 
Б) Поддршка на проекти на институции, здруженија на граѓани и 

поединци кои реализираат содржини кои се од интерес на локалната 
заедница 

• Поддршка на проекти на поединци и здруженија согласно Посебниот 
правилник за поддршка на проекти од културата 
Според веќе усвоениот Правилник и утврдените критериуми за 

финансирање на програми и проекти на локално ниво, Општина Штип ќе се јави 
како поддржувач  на проекти предложени од здруженија на граѓани, самостојни 
уметници или клубови. 

Проектите ќе бидат поддржани по претходно спроведената постапка која 
е редовна пракса на Советот на Општина Штип. 

Буџетот за реализација на овие активности е 250.000,00 денари. 
 

В) Поддршка и реализација на квалитетни програми/проекти со 
стимулирање на сите видови творештвото (популаризација, презентација и 
користење на културното наследство) 

• Објавување на значаен труд дела со темелна вредност (монографии, 
христоматии, реизданија на редактирани дела) поврзани со Штип и 
неговата афирмација  
Со цел да се овозможи остварување и заштита на врвни културни 

вредности кои имаат, пред се`,  значење за Штип неговата традиција и историја, 
а во функција на поддршка и промоција на културното наследство и 
поттикнување на  творештвото,  Општина Штип на почетокот од секоја година ќе 
распише отворен конкурс за поддршка на проекти од значење на културата и 
историјата на Штип. Поддршката се изразува преку печатење на избраниот труд 
со што Општината ќе оствари уште една од своите надлежности: заштита на 
културното наследство. 

Буџетот за реализација на оваа активност е 200.000,00 денари. 
 

Г) Соработка, посредување и размена на културни програми 
/Меѓународна културна  соработка/ 

 

• Реализација на едно гостување  претставување на уметници и 

творештво од Штип преку размена  со пријателски, односно 

збратимени градови и држави. 
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Во функција на афирмација на своите културни вредности и традиција, 
како и промоција на  културното наследство на Штип, општината ќе се јави како 
организатор/посредник при размена на културни содржини со други градови 
надвор од РМ. 

Буџетот потребен за реализација на оваа активност изнесува 230.000,00 
денари. 

 

• Обезбедување на услови за учество на ансамбли, клубови или 

поединци на врвни културни манифестации во Република Македонија 

и надвор од неа. 

Во текот на една календарска година пристигнуваат покани до ЛС за свое 
претставување преку учество на уметници на разни фестивали и манифестации. 
Зависно од природата на самата манифестација Општина Штип обезбедува 
патување на  одредена група, ансамбл, односно ги покрива трошоците поврзани 
со истите. 

Буџетот за реализација на оваа активност изнесува 120.000,00 денари. 
 

Д) Активности во ОМЦ „Киро Глигоров“ Штип 
Во текот на целата календарска година ОМЦ „Киро Глигоров“ 

остварувајќи ја својата основна функција за реализација на мултимедилајни 
проекти и  посета на спомен собата на првиот претседател на Р. Македонија,  
Киро Глигоров, ќе овозможи и организирање на настани од областа на 
културата: ликовни изложби/перформанси/сценски игри/трибини/обуки/видео 
проекции/концерти/дебати и др./.  

Мултимедијалните проекти ќе се реализираат преку јавен повик на ОМЦ   
до институции, поединци, здруженија на граѓани и групи и селекција на истите 
на почетокот на годината. На тој начин ќе се мотивира творештвото и 
инвентивноста на поединци и здруженија. 

Буџетот за реализација на активностите во ОМЦ „Киро Глигоров“ Штип 
изнесува 300.000,00 денари. 
 

Ѓ) Инвестиции и одржување на објекти и опрема во културата 

• Инвестирање во доопремување на опремата за озвучување и набавка 

на мини подвижен систем за озвучување. 

Во рамките на Програмата за култура за 2018  ќе се направат напори да се 
докомплетира системот за озвучување во Градскиот мултимедијален центар, 
која би се користела и при мобилно озвучување на манифестации на отворено – 
со дополнителна набавка на звучници и микрофони. 

Буџетот потребен за оваа активност изнесува 200.000,00 денари. 
 
Конечно за реализација на предвидената програма за култура за 2019 

година од буџетот на Општина Штип ќе биде потребно да се предвидат  вкупно  
6.750.000,00 денари (шест милиони и седумстотини педесет илјади денари). 
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Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува од 1 јануари 2019 
година. 

 
        

Број 08-6870/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 

 619. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ШТИПСКО КУЛТУРНО ЛЕТО  

ЗА 2018 ГОДИНА  
 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за реализација на 
програмата за Штипско културно лето за 2018 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6871/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 620. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
29 ноември 2018 година, донесе  
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З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕЛИЗАЦИЈА  
НА ПРОГРАМАТА ЗА ШТИПСКО КУЛТУРНО ЛЕТО  

ЗА 2018 ГОДИНА  
 
I 

 Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за Штипско културно 
лето за 2018 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-6871/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 
 

621. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  

НА ИЗВЕШТАЈ ПО ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  
НА ДЕНОТ НА ОСЛОБОДУВАЊЕТО НА ШТИП  

-8МИ НОЕМВРИ 2018 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај по Програма за 
одбележување на Денот на ослободувањето на Штип-8ми Ноември 2018 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6872/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 
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  622. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
29 ноември 2018 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ПРОГРАМАТА 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ НА ОСЛОБОДУВАЊЕТО  
НА ШТИП-8МИ НОЕМВРИ 2018 ГОДИНА  

 
I 

 Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за одбележување на 
Денот на ослободувањето на Штип 8ми Ноември 2018 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-6872/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 

623. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДЛУКИТЕ  

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОДОТ  
ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 2018 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај за извршување на 
одлуките на Советот на Општина Штип за периодот јули-септември 2018 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-6873/2 
4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 624. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
29 ноември 2018 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  
НА ОДЛУКИТЕ НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА ПЕРИОДОТ ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 2018 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот за извршување на одлуките на Советот на Општина 
Штип за периодот јули-септември 2018 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
Број 08-6873/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 

625. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА ПЕРИОД ОД 2019-2021 ГОДИНА 
 
I 

 Се објавува Одлуката за донесување на План на програми за развој на 
Општина Штип за период од 2019-2021 година. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6874/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 626. 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 
број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 
23 став 5, 6 и 7 од Законот за финансирање на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ“ број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 
и 209/18) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 ноември 2018 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ  

ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА ПЕРИОД ОД 2019 ДО 2021 ГОДИНА 

 
Член  1 

 Се донесува Планот на програми за развој на Општина Штип за период од 
2019 до 2021 година. 

 
Член  2 

 Составен дел на оваа Одлука е Планот на програми за развој на Општина 
Штип за период од 2019 до 2021 година. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-6874/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
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 627.                   ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД ОД 2019 ДО 2021 ГОДИНА 

 

       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska 

programa 

Komunalni dejnosti 
Oznaka  na buxetska programa 

JD 

          

Razvojna potprograma Izgradba na obikolnica ul.G.Del~ev-B.Krajger 
Oznaka  na razvojna potprograma 

JDC 

          

Lice za kontakt Silvana Nikolova Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na sektor za urbanizam i komunalii 
 E-mail  

          

Adresa: Vasil Glavinov 4b.     

          

 OPIS  

Цели на развојната 

потпрограма 

(идентификација на 

цели кои ќе се 

постигнат со реализација 

на развојната 

potпрограма) 

Izgradba na obikolnica od industriskata zona od ulica Goce Del~ev do ulicata Boris Krajger vo 

naselbata Sewak;rasteretuvawe na centarot od soobrakajen mete` ; podobreni soobrakajni uslovi ; 

Zgolemena propusna mo} na soobrakajot ; zgolemen broj na pe{aci ; Podobrena bezbednost na 

soobrakajot i bezbednost na pe{acite ; Obezbedeni propisni trotoari ; Izgradeni betonski Potporni 

zidovi so metalna ograda ; Postavena atmosferska i kanalizaciona mre`a ; Postaveno uli~no 

osvetluvawe ; 

Planirani 

aktivnosti 

Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka;Prigotvuvawe na tenderska 

dokumentacija;raspi{uvawe na tender;Izbor na najpovolen ponuduva~;Realizacija na predvidenite 
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aktivnosti; 

О~екувани резултати 

/ ефекти 

Povrzuvawe na vlezot vo gradot so naselbata Sewak i regionalniot pat za Op{tina Karbinci;nova 

ulica vo dol`ina od 600 metri;zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci  

;namaluvawe na soobrakajniot mete` vo centarot na gradot; Funkcionalni trotoari ; Podobra 

bezbednost na pe{acite ; Izgradena atmosferska kanalizacija ; Postaveno uli~no osvetluvawe ; 

Ризик и 

претпоставки 

Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; Stabilnosta i 

cvrstinata na bregot na rekata. 

Datum na 

zapo~nuvawe so 

implementacija 

na proektot  

01.01.2017 

Datum na 

zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2021 

Vkupna vrednost  49.000.000,00 denari 

Ime na studija Izgradba na obikolnica od industriskata zona od ulica Goce Del~ev do ulicata Boris Krajger 

Nivo na studija* Orientaciona vrednost 

Avtor/Firma, 

sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 

Datum na 

izgotvuvawe na 

proektna 

dokumentacija 2016 

   
        2017 2018   

Indikatori Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na 

vozila          

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici      500 m  100  m  

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska 

kanalizacija         
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  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен 

иznos na 

proektot 

vo MKD 

Potro{eno 

zaklu~no 

so 

31/12/2017 

Predvideni 

rashodi za 

2018 

2019 2020    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)    24.105.293  23.894.707 500.000 500.000  

Buxetsko u~estvo S* 49.000.000 24.105.293  23.894.707 500.000 500.000   

         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

Drugi izvori na 

finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   49.000.000 24.105.293  23.894.707 500.000 500.000    

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka 

dogovorot  ne e seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i 

proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   
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***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini 

organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

630 785 Vkupno 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2017 2018 2019 

713 Danoci 23.894.707 500.000 500.000     23.894.707 500.000 500.000 

733  Proda`ba na zemji{te na RM                

                      

                      

  Vkupno 23.894.707 500.000 500.000 0 0 0 23.894.707 500.000 500.000 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         

443                         

444                         
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Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 23.894.707 500.000 500.000             23.894.707 500.000 500.000 

480                         

481                         

482 23.894.707 500.000 500.000             23.894.707 500.000 500.000 

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 23.894.707 500.000 500.000             23.894.707 500.000 500.000 
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska 

programa 

Komunalni dejnosti 
Oznaka  na buxetska programa 

JD 

          

Razvojna potprograma Кружен тек на ул.Г.Делчев до поврзување со Обиколница 
Oznaka  na razvojna potprograma 

JDА 

          

Lice za kontakt Silvana Nikolova Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na sektor za urbanizam i komunalii 
 E-mail  

          

Adresa: Vasil Glavinov 4b.     

          

 OPIS  

Цели на развојната 

потпрограма 

(идентификација на 

цели кои ќе се 

постигнат со реализација 

на развојната 

potпрограма) 

Izgradba na kru`en tek na ulicata Goce Del~ev do povrzuvaweto so obikolnica ulica Goce Del~ev do 

ulicata Boris Krajger vo naselbata Sewak; Ovoj kru`en tek i del od ulicata }e ovozmo`at bezbedno 

povrzuvawe so novata obikolnica; rasteretuvawe na centarot od soobra}aen mete`; podobreni 

soobrakajni uslovi; Zgolemena propusna mo} na soobra}ajot; zgolemen broj na pe{aci; Podobrena 

bezbednost na soobra}ajot i bezbednos na pe{acite; Obezbedeni propisni trotoari; Postavena 

atmosferska i kanalizaciona mre`a; Postaveno uli~no osvetluvawe,   

 

Planirani 

aktivnosti 

Izrabotka na glaven proekt so predmer i presmetka;Prigotvuvawe na tenderska 

dokumentacija;raspi{uvawe na tender;Izbor na najpovolen ponuduva~;Realizacija na predvidenite 

aktivnosti; 
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О~екувани резултати 

/ ефекти 

Bezbedno povrzuvawe na vlezot vo gradot na ulicata Goce Del~ev preku obikolnicata so naselbata 

Sewak i regionalniot pat za Op{tina Karbinci; Nova ulica vo do`ina od 600 metri; Zgolemeno dvi`ewe 

i komunikacija na vozilata od dvata pravci; Namaluvawe na soobra}ajniot mete` vo centarot na 

gradot; Funkcionalni trotoari; Podobra bezbednost na pe{acite ; Izgradena atmosferska kanalizacija 

; Postaveno uli~no osvetluvawe; 

Ризик и 

претпоставки 

Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; Stabilnosta i 

cvrstinata na bregot na rekata. 

Datum na 

zapo~nuvawe so 

implementacija 

na proektot  

01.01.2018 

Datum na 

zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2021 

Vkupna vrednost  12.000.000,00 

Ime na studija 
Izgradba na kru`en tek na ul.Goce Del~ev so povrzuvawe na obikolnicata od industriskata zona od 

ulica Goce Del~ev do ulicata Boris Krajger 

Nivo na studija* Orentaciona vrednost 

Avtor/Firma, 

sedi{te Sektorot za urbanizam i komunalii 

Datum na 

izgotvuvawe na 

proektna 

dokumentacija 2017 

   
        2019 2020 2021  

Indikatori Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na 

vozila            

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici      500 m 100m   

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska 

kanalizacija         
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  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен 

иznos na 

proektot 

vo MKD 

Potro{eno 

zaklu~no 

so 31/12 

Predvideni 

rashodi za 

2017 

2018    
Po 

2018godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)       0 0 0 

Buxetsko u~estvo S* 12.000.000  11.000.000 1.000.000      

         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

Drugi izvori na 

finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   12.000.000  11.000.000 1.000.000      

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka 

dogovorot  ne e seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i 

proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   
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***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini 

organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

630 785 Vkupno 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

713 Danoci  12.000.000 1.000.000        12.000.000 1.000.000  

                      

                      

                      

  Vkupno 12.000.000 1.000.000 0 0 0 0 12.000.000 1.000.000  

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         

443                         

444                         
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Rashodi 

  630 786 785 Vkupno     

Расходна 

сtavka 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 12.000.000 1.000.000              12.000.000 1.000.000  

480                         

481                         

482 12.000.000 1.000.000              12.000.000 1.000.000  

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 12.000.000 1.000.000              12.000.000 1.000.000  
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       Obrazec V 1 

PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska 

programa 

Komunalni dejnosti 
Oznaka  na buxetska programa 

JD 

          

Razvojna potprograma Rekonstrukcija na ulica Pan~e Kara|ozov 
Oznaka  na razvojna potprograma 

JDG 

          

Lice za kontakt Silvana Nikolova Tel. i telefaks 
032/226-616 

          

Funkcija: Rakovoditel na sektor za urbanizam i komunalii 
 E-mail   

          

Adresa: Vasil Glavinov 4b.     

          

 OPIS  

Цели на развојната 

потпрограма 

(идентификација на 

цели кои ќе се 

постигнат со реализација 

на развојната 

potпрограма) 

Rekonstruirana soobrakajna patna mre`a vo centralnoto gradsko podra~je ; podobreni soobrakajni 

uslovi ; Zgolemena propusna mok na soobrakajot ; zgolemen broj na pe{aci ; Podobrena bezbednost na 

soobra}ajot i bezbednos na pe{acite osobeno na decata u~enici; Obezbedeni propisni trotoari; 

Postavena atmosferska mre`a; 

Planirani 

aktivnosti 

Realizacija na predvidenite aktivnosti; 
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О~екувани резултати 

/ ефекти 

Zgolemeno dvi`ewe i komunikacija na vozilata od dvata pravci niz ulicata Pan~e Kara|ozov vo 

dol`ina od 600m; Namaluvawe na soobrakajniot mete`; Funkcionalni trotoari; Podobra bezbednost na 

pe{acite ; Izgradena atmosferska kanalizacija ; 

Ризик и 

претпоставки 

Rastresit teren na trasa na izvedba na rabotite za atmosferska kanalizacija; 

Datum na 

zapo~nuvawe so 

implementacija 

na proektot  

01.01.2019 

Datum na 

zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2020 

Vkupna vrednost  13.000.000,00 

Ime na studija Rekonstrukcija na del od ulica Pan~e Kara|ozov 

Nivo na studija* Predmer presmetka 

Avtor/Firma, 

sedi{te Stipion 

Datum na 

izgotvuvawe na 

proektna 

dokumentacija 2018 

   
          2019 2020 

Indikatori Zgolemen broj na dvi`ewe propusnost na 

vozila            

Indikatori Zgolemena dol`ina na ulici        500 100 

Indikatori Podobreno obnoveno uli~no osvetluvawe           

Indikatori Podobren rekonstruiran odvod na atmosferska 

kanalizacija         

  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          

   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Вкупен 

иznos na 

proektot 

vo MKD 

Potro{eno 

zaklu~no 

so 

31/12/2018 

Predvideni 

rashodi za 

2019 

2020    
Po 

2018godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Buxet (630)   13.000.000  12.000.000 1.000.000 0 0 0 

Buxetsko u~estvo S* 13.000.000  12.000.000 1.000.000      

         DDV                 

Vkupni donacii                  

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

       Ime na donator**                 

Vkupni zaemi                  

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

       Ime na 

kreditor** 

      

  
    

    

Drugi izvori na 

finansirawe *** 

      

  
    

    

Vkupno   13.000.000  12.000.000 1.000.000      

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka 

dogovorot  ne e seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i 

proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

    Ako izvorot na finansirawe e donacija od EU, da se navede dali se raboti za IPA sredstva   
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***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini 

organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 

konto Naziv 

630 785 Vkupno 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

717 Danoci od specifi~ni uslugi 12.000.000 1.000.000        12.000.000 1.000.000  

                      

                      

                      

  Vkupno 12.000.000 1.000.000 0 0 0 0 12.000.000 1.000.000 0 

 

Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

40                         

401                         

402                         

403                         

41                         

411                         

412                         

413                         

42                         

420                         

421                         

423                         

424                         

425                         

426                         

43                         

431                         

432                         

433                         

44                         

441                         

442                         

443                         

444                         
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Rashodi 

  630 786 785 Vkupno 

Расходна 

сtavka 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

45                         

451                         

452                         

453                         

46                         

461                         

462                         

463                         

464                         

47                         

471                         

472                         

473                         

474                         

48 12.000.000 1.000.000              12.000.000 1.000.000  

480                         

481                         

482 12.000.000 1.000.000              12.000.000 1.000.000  

483                         

484                         

485                         

486                         

487                         

488                         

489                         

49                         

491                         

492                         

493                         

Vkupno 12.000.000 1.000.000              12.000.000 1.000.000  
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628. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), 
донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА  

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД  
ОД 01.01.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА  

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Штип за период од 01.01.2018 до 30.09.2018 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Штип“. 
 

Број 09-6875/2 
4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 629. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 26 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 ноември 2018 
година, донесе  

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

ИЗВРШУВАЊЕТО НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА  
ПЕРИОД ОД 01.01.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Штип 
за период од 01.01.2018 до 30.09.2018 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
Број 08-6875/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
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630.  
 

Образец  K1 

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina  [tip  za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  01.01.2018  godina do 30.09.2018 godina  

Општина:  [tip 
Izve{taen period : od 01.01.2018 godina do 30.09.2018 godina                         
Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.10.2018 godina 

(ден, месец, година) 
 

    Приходи - квартал 3 
Буџет Наменска дотација 

Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

      ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН БИЛАНС :                           

     ВКУПНИ ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ  359.130.000 184.383.489 395.438.937 294.087.203 47.622.000 20.235.007 22.850.000 13.263.405 0 0 825.040.937 511.969.104 313.071.833 

     ВКУПНИ ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ  237.520.000 117.361.339 401.822.000 265.418.102 42.607.000 15.596.973 16.250.000 5.739.942 0 0 698.199.000 404.116.356 294.082.644 

      КАПИТАЛЕН БИЛАНС :                           

     ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  34.100.000 17.671.791 0 0 0 0 0 0 0 0 34.100.000 17.671.791 16.428.209 

     ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  155.710.000 57.548.097 16.440.000 137.685 5.015.000 319.438 6.600.000 5.765.828 0 0 183.765.000 63.771.048 119.993.952 

                

71     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ  252.450.000 133.730.349 0 0 0 0 0 0 0 0 252.450.000 133.730.349 118.719.651 

  711 
  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД ДОБИВКА И ОД 
КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ  

12.300.000 8.208.711 0 0 0 0 0 0 0 0 12.300.000 8.208.711 4.091.289 

  713   ДАНОЦИ НА ИМОТ  74.000.000 47.757.520 0 0 0 0 0 0 0 0 74.000.000 47.757.520 26.242.480 

  717   ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ УСЛУГИ  165.650.000 77.550.018 0 0 0 0 0 0 0 0 165.650.000 77.550.018 88.099.982 

  718 
  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ ДОЗВОЛИ ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТ  

500.000 214.100 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 214.100 285.900 

72     НЕДАНОШНИ ПРИХОДИ  9.735.000 4.595.658 0 0 47.622.000 20.235.007 0 0 0 0 57.357.000 24.830.665 32.526.335 

  721 
  ПРЕТПРИЕМАЧКИ ПРИХОД И ПРИХОД ОД 
ИМОТ  

0 0 0 0 300.000 288.625 0 0 0 0 300.000 288.625 11.375 

  722   Глоба судски и административни такси  3.200.000 1.340.723 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 1.340.723 1.859.277 

  723 
  АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И 
НАДОМЕСТОЦИ  

1.000.000 301.310 0 0 46.307.000 19.900.553 0 0 0 0 47.307.000 20.201.863 27.105.137 

  724   ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ  1.035.000 620 0 0 0 0 0 0 0 0 1.035.000 620 1.034.380 

  725   ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ  4.500.000 2.953.005 0 0 1.015.000 45.829 0 0 0 0 5.515.000 2.998.834 2.516.166 

74     ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ  96.945.000 46.057.482 395.438.937 294.087.203 0 0 22.850.000 13.263.405 0 0 515.233.937 353.408.090 161.825.847 

  741   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА НА ВЛАСТ  96.945.000 46.057.482 395.438.937 294.087.203 0 0 0 0 0 0 492.383.937 340.144.685 152.239.252 

  742   Донации од странство  0 0 0 0 0 0 7.850.000 6.811.317 0 0 7.850.000 6.811.317 1.038.683 

  744   Тековни донации  0 0 0 0 0 0 15.000.000 6.452.088 0 0 15.000.000 6.452.088 8.547.912 

                

73     Капитални приходи  34.100.000 17.671.791 0 0 0 0 0 0 0 0 34.100.000 17.671.791 16.428.209 

  733 
  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА  

34.100.000 17.671.791 0 0 0 0 0 0 0 0 34.100.000 17.671.791 16.428.209 

                

Образложение 

  

 



5 декември 2018  Број 12 Стр. 965 

 
 

    Приходи - квартал 3 
Буџет Наменска дотација 

Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

                

40   
  ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ  

71.450.000 47.977.118 317.666.000 226.003.927 0 0 0 0 0 0 389.116.000 273.981.045 115.134.955 

  401   ОСНОВНИ ПЛАТИ  48.871.000 32.845.391 231.638.000 164.826.439 0 0 0 0 0 0 280.509.000 197.671.830 82.837.170 

  402   Придонеси од социјално осигурување  18.079.000 12.318.300 86.028.000 61.177.488 0 0 0 0 0 0 104.107.000 73.495.788 30.611.212 

  404   ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ  4.500.000 2.813.427 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 2.813.427 1.686.573 

41     РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ  1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0 1.200.000 

  412   Постојана резерва  600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

  413   Тековни резерви  600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

42     СТОКИ И УСЛУГИ  118.420.000 51.094.914 81.841.000 38.643.561 42.247.000 15.581.973 1.250.000 411.717 0 0 243.758.000 105.732.165 138.025.835 

  420   ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ  990.000 101.307 275.000 10.860 1.211.000 244.660 0 0 0 0 2.476.000 356.827 2.119.173 

  421 
  Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт  

45.975.000 27.133.432 32.877.000 13.402.594 5.872.000 2.240.162 0 0 0 0 84.724.000 42.776.188 41.947.812 

  423 
  СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА  

3.100.000 646.532 5.212.000 1.547.175 23.685.000 10.003.465 980.000 411.717 0 0 32.977.000 12.608.889 20.368.111 

  424   Поправка и тековно одржување  41.730.000 13.581.373 3.838.000 1.194.149 3.933.000 714.504 0 0 0 0 49.501.000 15.490.026 34.010.974 

  425   Договорни услуги  9.900.000 1.591.919 38.854.000 22.212.815 5.574.000 1.778.218 270.000 0 0 0 54.598.000 25.582.952 29.015.048 

  426   Други тековни расходи  9.225.000 2.960.470 785.000 275.968 1.972.000 600.964 0 0 0 0 11.982.000 3.837.402 8.144.598 

  427   Привремени вработувања  7.500.000 5.079.881 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 5.079.881 2.420.119 

45     КАМАТИ  500.000 156.563 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 156.563 343.437 

  452   КАМАТИ ПО СТРАНСКИ КРЕДИТИ  500.000 156.563 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 156.563 343.437 

46     СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ  42.050.000 17.035.763 2.150.000 695.614 360.000 15.000 15.000.000 5.328.225 0 0 59.560.000 23.074.602 36.485.398 

  463   Трансфери до невладини организации  15.300.000 11.230.005 0 0 0 0 0 0 0 0 15.300.000 11.230.005 4.069.995 

  464   РАзни трансфери  26.750.000 5.805.758 2.150.000 695.614 270.000 15.000 15.000.000 5.328.225 0 0 44.170.000 11.844.597 32.325.403 

  465   Исплата по извршни исправи  0 0 0 0 90.000 0 0 0 0 0 90.000 0 90.000 

47     СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ  900.000 141.333 165.000 75.000 0 0 0 0 0 0 1.065.000 216.333 848.667 

  471   Социјални надоместоци  900.000 141.333 165.000 75.000 0 0 0 0 0 0 1.065.000 216.333 848.667 

49     ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА  3.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 955.648 2.044.352 

  491   ОТПЛАТА НА ДОМАШЕН ДОЛГ  3.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 955.648 2.044.352 

48     КАПИТАЛНИ РАСХОДИ   155.710.000 57.548.097 16.440.000 137.685 5.015.000 319.438 6.600.000 5.765.828 0 0 183.765.000 63.771.048 119.993.952 

  480   Купување на опрема и машини  3.000.000 532.149 3.855.000 26.460 2.180.000 170.457 0 0 0 0 9.035.000 729.066 8.305.934 

  481   Градежни објекти  1.500.000 1.084.835 3.230.000 0 1.300.000 35.400 0 0 0 0 6.030.000 1.120.235 4.909.765 

  482   Други градежни објекти  149.160.000 55.674.666 8.915.000 35.400 360.000 0 6.600.000 5.765.828 0 0 165.035.000 61.475.894 103.559.106 

  483 
  Купување на мебел, опрема, возила и 
машини  

700.000 256.447 360.000 53.000 1.125.000 113.581 0 0 0 0 2.185.000 423.028 1.761.972 

  485   Вложувања и нефинансиски средства  1.350.000 0 80.000 22.825 50.000 0 0 0 0 0 1.480.000 22.825 1.457.175 

                
Образложение 

  

 
 
 



Стр. 966 Број 12  5 декември 2018 

 
 
 

ПРОГРАМА  А00  - А00. Совет на општина 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

5.100.000 3.126.026 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 3.126.026 1.973.974 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 600.000 312.599 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 312.599 287.401 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 4.500.000 2.813.427 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 2.813.427 1.686.573 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

  412 Постојана резерва 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.500.000 208.773 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 208.773 1.291.227 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

400.000 177.337 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 177.337 222.663 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

150.000 11.836 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 11.836 138.164 

  426 Други тековни расходи 750.000 19.600 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 19.600 730.400 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 4.850.000 2.743.039 0 0 0 0 0 0 0 0 4.850.000 2.743.039 2.106.961 

  463 Трансфери до невладини организации 2.350.000 982.635 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 982.635 1.367.365 

  464 РАзни трансфери 2.500.000 1.760.404 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.760.404 739.596 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 550.000 72.222 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 72.222 477.778 

  471 Социјални надоместоци 550.000 72.222 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 72.222 477.778 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  1.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.650.000 0 1.650.000 

  482 Други градежни објекти 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

  485 Вложувања и нефинансиски средства 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 0 1.350.000 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  Г10  - Г10 Подршка на локален 
економски развој 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г10  - Г10 Подршка на локален економски развој 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 0 8.500.000 

  464 РАзни трансфери 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 0 8.500.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г10  - Г10 Подршка на локален економски развој 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  19.500.000 8.066.757 0 0 0 0 0 0 0 0 19.500.000 8.066.757 11.433.243 

  480 Купување на опрема и машини 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 

  482 Други градежни објекти 18.500.000 8.066.757 0 0 0 0 0 0 0 0 18.500.000 8.066.757 10.433.243 

                

Образложение 

  

 



Стр. 968 Број 12  5 декември 2018 

 
 
 
 

ПРОГРАМА  Д00  - Д00. Градоначалник 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д00  - Д00. Градоначалник 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

1.550.000 815.171 0 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 815.171 734.829 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 1.100.000 600.401 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 600.401 499.599 

  402 Придонеси од социјално осигурување 450.000 214.770 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 214.770 235.230 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

  413 Тековни резерви 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 3.130.000 671.714 0 0 0 0 270.000 0 0 0 3.400.000 671.714 2.728.286 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 410.000 33.337 0 0 0 0 0 0 0 0 410.000 33.337 376.663 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

150.000 31.177 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 31.177 118.823 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

150.000 11.215 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 11.215 138.785 

  425 Договорни услуги 150.000 0 0 0 0 0 270.000 0 0 0 420.000 0 420.000 

  426 Други тековни расходи 2.270.000 595.985 0 0 0 0 0 0 0 0 2.270.000 595.985 1.674.015 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 700.000 226.700 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 226.700 473.300 

  463 Трансфери до невладини организации 150.000 32.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 32.000 118.000 

  464 РАзни трансфери 550.000 194.700 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 194.700 355.300 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 350.000 69.111 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 69.111 280.889 

  471 Социјални надоместоци 350.000 69.111 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 69.111 280.889 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  Д10  - Д10. Месна самоуправа 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д10  - Д10. Месна самоуправа 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.190.000 255.145 0 0 0 0 0 0 0 0 1.190.000 255.145 934.855 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

420.000 131.361 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 131.361 288.639 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 0 70.000 

  425 Договорни услуги 500.000 123.784 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 123.784 376.216 

  426 Други тековни расходи 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  Е00  - Е00. Општинска 
администрација 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е00  - Е00. Општинска администрација 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

64.800.000 44.035.921 0 0 0 0 0 0 0 0 64.800.000 44.035.921 20.764.079 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 47.171.000 31.932.391 0 0 0 0 0 0 0 0 47.171.000 31.932.391 15.238.609 

  402 Придонеси од социјално осигурување 17.629.000 12.103.530 0 0 0 0 0 0 0 0 17.629.000 12.103.530 5.525.470 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 34.100.000 13.512.335 0 0 0 0 0 0 0 0 34.100.000 13.512.335 20.587.665 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 380.000 67.970 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 67.970 312.030 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

9.550.000 4.061.773 0 0 0 0 0 0 0 0 9.550.000 4.061.773 5.488.227 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

2.150.000 619.708 0 0 0 0 0 0 0 0 2.150.000 619.708 1.530.292 

  424 Поправка и тековно одржување 3.350.000 639.358 0 0 0 0 0 0 0 0 3.350.000 639.358 2.710.642 

  425 Договорни услуги 6.350.000 976.268 0 0 0 0 0 0 0 0 6.350.000 976.268 5.373.732 

  426 Други тековни расходи 4.820.000 2.067.377 0 0 0 0 0 0 0 0 4.820.000 2.067.377 2.752.623 

  427 Привремени вработувања 7.500.000 5.079.881 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 5.079.881 2.420.119 

45   КАМАТИ 500.000 156.563 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 156.563 343.437 

  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ КРЕДИТИ 500.000 156.563 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 156.563 343.437 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 7.800.000 1.790.654 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 1.790.654 6.009.346 

  464 РАзни трансфери 7.800.000 1.790.654 0 0 0 0 0 0 0 0 7.800.000 1.790.654 6.009.346 

49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 3.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 955.648 2.044.352 

  491 ОТПЛАТА НА ДОМАШЕН ДОЛГ 3.000.000 955.648 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 955.648 2.044.352 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е00  - Е00. Општинска администрација 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  4.900.000 1.873.431 0 0 0 0 0 0 0 0 4.900.000 1.873.431 3.026.569 

  480 Купување на опрема и машини 2.000.000 532.149 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 532.149 1.467.851 

  481 Градежни објекти 1.500.000 1.084.835 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.084.835 415.165 

  482 Други градежни објекти 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000 

  483 
Купување на мебел, опрема, возила и 
машини 

700.000 256.447 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 256.447 443.553 

                

Образложение 

  

 



5 декември 2018  Број 12 Стр. 971 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 25.000.000 10.524.382 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 10.524.382 14.475.618 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

16.000.000 9.951.204 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 9.951.204 6.048.796 

  424 Поправка и тековно одржување 9.000.000 573.178 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 573.178 8.426.822 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 

  482 Други градежни објекти 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 0 4.000.000 

                

Образложение 

  

 
 

ПРОГРАМА  Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 17.000.000 11.625.604 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 11.625.604 5.374.396 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

17.000.000 11.625.604 0 0 0 0 0 0 0 0 17.000.000 11.625.604 5.374.396 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  Ј60  - Ј60. Одржување и 
заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режимот на сообраќајот 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј60  - Ј60. Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 23.000.000 8.408.508 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 8.408.508 14.591.492 

  424 Поправка и тековно одржување 23.000.000 8.408.508 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000.000 8.408.508 14.591.492 

                

Образложение 

  

 
 
 
 

ПРОГРАМА  Ј70  - Ј70. Одржување и 
користење на паркови и зеленило 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј70  - Ј70. Одржување и користење на паркови и зеленило 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 5.500.000 1.794.742 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.546.139 1.953.861 

  424 Поправка и тековно одржување 5.500.000 1.794.742 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 3.546.139 1.953.861 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи 
за водоснабдување (капитални) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи за водоснабдување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  12.410.000 7.704.934 0 0 0 0 0 0 0 0 12.410.000 7.704.934 4.705.066 

  482 Други градежни објекти 12.410.000 7.704.934 0 0 0 0 0 0 0 0 12.410.000 7.704.934 4.705.066 

                

Образложение 

  

 
 
 
 

ПРОГРАМА  ЈД0  - ЈД0. Изградба и 
реконструкција на патишта (капитални) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД0  - ЈД0. Изградба и реконструкција на патишта (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  15.000.000 3.645.833 0 0 0 0 6.500.000 5.765.828 0 0 21.500.000 9.411.661 12.088.339 

  482 Други градежни објекти 15.000.000 3.645.833 0 0 0 0 6.500.000 5.765.828 0 0 21.500.000 9.411.661 12.088.339 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  ЈДА  - ЈДА. Изградба Кружен 
тек ул.Гоце Делчев до Обиколница 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДА  - ЈДА. Изградба Кружен тек ул.Гоце Делчев до Обиколница 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000 

  482 Други градежни објекти 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000.000 0 9.000.000 

                

Образложение 

  

 
 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДЦ  - ЈДЦ-Изградба на 
обиколница ул.Гоце Делчев-Борис Крајгер 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДЦ  - ЈДЦ-Изградба на обиколница ул.Гоце Делчев-Борис Крајгер 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  22.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000 0 22.000.000 

  482 Други градежни објекти 22.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.000.000 0 22.000.000 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на 
систем за одводнување (капитални) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на систем за одводнување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  7.250.000 686.906 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 686.906 6.563.094 

  482 Други градежни објекти 7.250.000 686.906 0 0 0 0 0 0 0 0 7.250.000 686.906 6.563.094 

                

Образложение 

  

 

ПРОГРАМА  К20  - К20. Музичка и сценско- 
уметничка дејност 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 2.953.000 2.044.085 0 0 0 0 0 0 2.953.000 2.044.085 908.915 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 2.153.000 1.492.088 0 0 0 0 0 0 2.153.000 1.492.088 660.912 

  402 Придонеси од социјално осигурување 0 0 800.000 551.997 0 0 0 0 0 0 800.000 551.997 248.003 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 560.000 356.490 500.000 153.125 1.710.000 508.496 0 0 0 0 2.770.000 1.018.111 1.751.889 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 0 0 36.000 0 0 0 0 0 36.000 0 36.000 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

175.000 152.303 500.000 153.125 66.000 10.473 0 0 0 0 741.000 315.901 425.099 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

0 0 0 0 84.000 50.478 0 0 0 0 84.000 50.478 33.522 

  425 Договорни услуги 300.000 174.949 0 0 1.122.000 294.969 0 0 0 0 1.422.000 469.918 952.082 

  426 Други тековни расходи 85.000 29.238 0 0 402.000 152.576 0 0 0 0 487.000 181.814 305.186 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 130.000 0 0 0 0 0 0 0 130.000 0 130.000 

  464 РАзни трансфери 0 0 130.000 0 0 0 0 0 0 0 130.000 0 130.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 500.000 0 540.000 41.237 100.000 0 0 0 1.140.000 41.237 1.098.763 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 120.000 41.237 0 0 0 0 120.000 41.237 78.763 

  481 Градежни објекти 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 500.000 0 0 0 100.000 0 0 0 600.000 0 600.000 

  483 
Купување на мебел, опрема, возила и 
машини 

0 0 0 0 120.000 0 0 0 0 0 120.000 0 120.000 
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ПРОГРАМА  К40  - К40. Културни 
манифестации и творештво 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К40  - К40. Културни манифестации и творештво 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.620.000 412.019 0 0 0 0 0 0 0 0 1.620.000 412.019 1.207.981 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220.000 0 220.000 

  425 Договорни услуги 600.000 216.569 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 216.569 383.431 

  426 Други тековни расходи 800.000 195.450 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 195.450 604.550 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 7.500.000 2.140.000 0 0 0 0 15.000.000 5.328.225 0 0 22.500.000 7.468.225 15.031.775 

  463 Трансфери до невладини организации 200.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 80.000 120.000 

  464 РАзни трансфери 7.300.000 2.060.000 0 0 0 0 15.000.000 5.328.225 0 0 22.300.000 7.388.225 14.911.775 

                

Образложение 

  

 
 
 

ПРОГРАМА  Л00  - Л00. Спорт и рекреација 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л00  - Л00. Спорт и рекреација 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.300.000 547.245 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 547.245 752.755 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

1.300.000 547.245 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 547.245 752.755 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 12.700.000 10.135.370 0 0 0 0 0 0 0 0 12.700.000 10.135.370 2.564.630 

  463 Трансфери до невладини организации 12.600.000 10.135.370 0 0 0 0 0 0 0 0 12.600.000 10.135.370 2.464.630 

  464 РАзни трансфери 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  Н10  - Н10. Основно 
образование 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ 
ЗА ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 149.775.000 108.207.163 0 0 0 0 0 0 149.775.000 108.207.163 41.567.837 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 109.285.000 78.954.698 0 0 0 0 0 0 109.285.000 78.954.698 30.330.302 

  402 Придонеси од социјално осигурување 0 0 40.490.000 29.252.465 0 0 0 0 0 0 40.490.000 29.252.465 11.237.535 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 20.457.000 7.785.460 1.225.000 185.895 310.000 0 0 0 21.992.000 7.971.355 14.020.645 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 75.000 10.860 125.000 1.840 0 0 0 0 200.000 12.700 187.300 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 13.467.000 5.168.109 415.000 118.606 0 0 0 0 13.882.000 5.286.715 8.595.285 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

0 0 2.503.000 556.539 245.000 18.941 310.000 0 0 0 3.058.000 575.480 2.482.520 

  424 Поправка и тековно одржување 0 0 1.113.000 580.862 128.000 2.399 0 0 0 0 1.241.000 583.261 657.739 

  425 Договорни услуги 0 0 2.714.000 1.219.839 192.000 25.745 0 0 0 0 2.906.000 1.245.584 1.660.416 

  426 Други тековни расходи 0 0 585.000 249.251 120.000 18.364 0 0 0 0 705.000 267.615 437.385 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 740.000 282.988 0 0 0 0 0 0 740.000 282.988 457.012 

  464 РАзни трансфери 0 0 740.000 282.988 0 0 0 0 0 0 740.000 282.988 457.012 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 0 0 165.000 75.000 0 0 0 0 0 0 165.000 75.000 90.000 

  471 Социјални надоместоци 0 0 165.000 75.000 0 0 0 0 0 0 165.000 75.000 90.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 7.810.000 76.015 255.000 0 0 0 0 0 8.065.000 76.015 7.988.985 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 2.325.000 26.460 10.000 0 0 0 0 0 2.335.000 26.460 2.308.540 

  482 Други градежни објекти 0 0 5.285.000 0 210.000 0 0 0 0 0 5.495.000 0 5.495.000 

  483 
Купување на мебел, опрема, возила и 
машини 

0 0 150.000 29.000 35.000 0 0 0 0 0 185.000 29.000 156.000 

  485 Вложувања и нефинансиски средства 0 0 50.000 20.555 0 0 0 0 0 0 50.000 20.555 29.445 

                

Образложение 

  

 



Стр. 978 Број 12  5 декември 2018 

 
 

ПРОГРАМА  Н20  - Н20. Средно образование 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 96.431.000 68.609.624 0 0 0 0 0 0 96.431.000 68.609.624 27.821.376 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 70.416.000 50.085.364 0 0 0 0 0 0 70.416.000 50.085.364 20.330.636 

  402 Придонеси од социјално осигурување 0 0 26.015.000 18.524.260 0 0 0 0 0 0 26.015.000 18.524.260 7.490.740 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 49.400.000 25.878.234 8.940.000 2.374.481 0 0 0 0 58.340.000 28.252.715 30.087.285 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 100.000 0 500.000 19.300 0 0 0 0 600.000 19.300 580.700 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 9.860.000 4.031.922 1.415.000 549.994 0 0 0 0 11.275.000 4.581.916 6.693.084 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

0 0 2.655.000 990.636 3.125.000 623.970 0 0 0 0 5.780.000 1.614.606 4.165.394 

  424 Поправка и тековно одржување 0 0 1.775.000 557.369 1.385.000 69.143 0 0 0 0 3.160.000 626.512 2.533.488 

  425 Договорни услуги 0 0 34.810.000 20.271.590 2.015.000 1.026.882 0 0 0 0 36.825.000 21.298.472 15.526.528 

  426 Други тековни расходи 0 0 200.000 26.717 500.000 85.192 0 0 0 0 700.000 111.909 588.091 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 700.000 179.228 100.000 0 0 0 0 0 800.000 179.228 620.772 

  464 РАзни трансфери 0 0 700.000 179.228 100.000 0 0 0 0 0 800.000 179.228 620.772 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 1.640.000 26.270 1.030.000 0 0 0 0 0 2.670.000 26.270 2.643.730 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 430.000 0 710.000 0 0 0 0 0 1.140.000 0 1.140.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 970.000 0 150.000 0 0 0 0 0 1.120.000 0 1.120.000 

  483 
Купување на мебел, опрема, возила и 
машини 

0 0 210.000 24.000 120.000 0 0 0 0 0 330.000 24.000 306.000 

  485 Вложувања и нефинансиски средства 0 0 30.000 2.270 50.000 0 0 0 0 0 80.000 2.270 77.730 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  В10  - В10. Детски градинки 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 61.764.000 42.470.385 0 0 0 0 0 0 61.764.000 42.470.385 19.293.615 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 45.104.000 31.031.875 0 0 0 0 0 0 45.104.000 31.031.875 14.072.125 

  402 Придонеси од социјално осигурување 0 0 16.660.000 11.438.510 0 0 0 0 0 0 16.660.000 11.438.510 5.221.490 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 11.484.000 4.826.742 30.372.000 12.513.101 670.000 411.717 0 0 42.526.000 17.751.560 24.774.440 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 100.000 0 550.000 223.520 0 0 0 0 650.000 223.520 426.480 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

0 0 9.050.000 4.049.438 3.976.000 1.561.089 0 0 0 0 13.026.000 5.610.527 7.415.473 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

0 0 54.000 0 20.231.000 9.310.076 670.000 411.717 0 0 20.955.000 9.721.793 11.233.207 

  424 Поправка и тековно одржување 0 0 950.000 55.918 2.420.000 642.962 0 0 0 0 3.370.000 698.880 2.671.120 

  425 Договорни услуги 0 0 1.330.000 721.386 2.245.000 430.622 0 0 0 0 3.575.000 1.152.008 2.422.992 

  426 Други тековни расходи 0 0 0 0 950.000 344.832 0 0 0 0 950.000 344.832 605.168 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 580.000 233.398 260.000 15.000 0 0 0 0 840.000 248.398 591.602 

  464 РАзни трансфери 0 0 580.000 233.398 170.000 15.000 0 0 0 0 750.000 248.398 501.602 

  465 Исплата по извршни исправи 0 0 0 0 90.000 0 0 0 0 0 90.000 0 90.000 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 6.490.000 35.400 3.190.000 278.201 0 0 0 0 9.680.000 313.601 9.366.399 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 1.100.000 0 1.340.000 129.220 0 0 0 0 2.440.000 129.220 2.310.780 

  481 Градежни објекти 0 0 3.230.000 0 1.000.000 35.400 0 0 0 0 4.230.000 35.400 4.194.600 

  482 Други градежни објекти 0 0 2.160.000 35.400 0 0 0 0 0 0 2.160.000 35.400 2.124.600 

  483 
Купување на мебел, опрема, возила и 
машини 

0 0 0 0 850.000 113.581 0 0 0 0 850.000 113.581 736.419 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  Њ00  - Њ00. Противпожарна 
заштита 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ00  - Њ00. Противпожарна заштита 

40   
ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 6.743.000 4.672.670 0 0 0 0 0 0 6.743.000 4.672.670 2.070.330 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 4.680.000 3.262.414 0 0 0 0 0 0 4.680.000 3.262.414 1.417.586 

  402 Придонеси од социјално осигурување 0 0 2.063.000 1.410.256 0 0 0 0 0 0 2.063.000 1.410.256 652.744 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.220.000 873.391 0 0 0 0 0 0 0 0 2.220.000 873.391 1.346.609 

  421 
Комунални услуги ,греење,комуникација и 
транспорт 

980.000 455.428 0 0 0 0 0 0 0 0 980.000 455.428 524.572 

  423 
СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И ДРУГ 
МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОПРАВКА 

360.000 3.773 0 0 0 0 0 0 0 0 360.000 3.773 356.227 

  424 Поправка и тековно одржување 880.000 414.190 0 0 0 0 0 0 0 0 880.000 414.190 465.810 

                

Образложение 

  

 
 
 

ПРОГРАМА  Ф10  - Ф10. Урбанистичко 
планирање 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф10  - Ф10. Урбанистичко планирање 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 2.300.000 153.169 0 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 153.169 2.146.831 

  425 Договорни услуги 2.000.000 100.349 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 100.349 1.899.651 

  426 Други тековни расходи 300.000 52.820 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 52.820 247.180 

                

Образложение 
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ПРОГРАМА  ФА0  - ФА0. Уредување на 
градежно земјиште (Капитални трошоци) 

Буџет Наменска дотација 
Самофинансирачки 

активности 
Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ФА0  - ФА0. Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  60.000.000 35.570.236 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000.000 35.570.236 24.429.764 

  482 Други градежни објекти 60.000.000 35.570.236 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000.000 35.570.236 24.429.764 

                

Образложение 
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Kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski    

ZA PERIOD  01.01.-30.09.2018    

Op{tina: [tip         
            

  
Obvrski do  

30 dena 

Obvrski do 

60 dena 

Obvrski nad 60 dena 
Vkupno 

 
Rashodna 
stavka 

Vkupno 
obvrski 

utu`eni neutu`eni Vkupno  401   

januari        0 0  402   

fevruari        0 0  403   

mart        0 0  411   

april        0 0  412   

maj        0 0  413   

juni        0 0  420   

juli 6.626.433       0 6.626.433  421 625.419 

avgust 12.982.293       0 12.982.293  423 97.882 

septemvri 7.099.573       0 7.099.573  424 1.856.955 

oktomvri         0 0  425 292.023 

noemvri         0 0  426 536.289 

dekemvri         0 0  431  

        432  

Obrazlo`enie:   433  

     Obvrskite se ispla}aat tekovno I se odnesuvat na tekovni tro{oci za 
rekonstrukcija I odr`uvawe na ulici ,uli~no osvetluvawe I drugi  tekovni obvrski. 

 451  

 452  

 453  

 461  

 462  

 463  

 464  

 471  

 472  

 480 21.736 

 481  

 482 3.669.269 

 483  

 492   

 493   

 Total 7.099.573 

   

 



5 декември 2018  Број 12 Стр. 983 

 
 

Obrazec КЗ          

Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija 
osnovani od op{tinite 

 

          

 Op{tina: [TIP     

 Izve{taen period :  od    01.01.2018 godina    do    
30.09.2018 godina 

Izve{tajot e kvartalen i se odnesuva za prethodniot 
kvartal 

          

 Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.10.2018 godina     

 
Dolg na op{tinata ( vo originalna 

valuta) 

Rede
n  

broj 

Oznaka 
na 

kredit 

Naziv na  
kreditot 
i namena 

Заемодавач 

Originaln
a 

valuta  
Iznos 

Kamatna stapka Rok na 
otplata 
(godini

) 

Grejs 
period 

(месеци) 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 
valuta) 

Garantira
n  

kredit 

Periodi~nos
t 

na otplata* 

Datum na otplata na 
glavnina 

Datum na otplata na 
kamata 

Dostasana 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
dostasuvaw

e 
na 

obvrskata 

Platena obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 
obvrska 
( vo 

izve{tajniot 
period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

% (da/ne) 
(a, b, v, 

g,d) 
Prv Posleden Prv Posleden 

Glavnic
a 

Kamata 
Glavnic

a 
Kamata 

Glavnic
a 

Kamata 
na 

po~etokot 
 na 

krajot 

1 MAS-R1 Podobruvawe 

na 

iskoristuvawe 

na voda od 

Zletovica 

RM JICA denari 30.580.75

0 

1,5%      

godi{no nivo 

17 15  30.580.75

0 

ne v 21.05.201

4 

10.11.202

9 

21.05.201

4 

10.11.202

9 

955.648 156.56

3 

21.05.2018 955.648 156.56

3 

10.05.201

8 

0 0 21.024.27

0 

20.068.62

2 

2                                                   

3                                                   

 
Забелешки: 

Општина [tip vo izve{tajniot period nema обврски од zadol`uvawe. 

 
 
Dolg na JP osnovani od op{tinata       ( vo originalna 

valuta) 

Reden 
broj 

Oznaka 
na 

kredit 

Naziv na  
kreditot i 
namena 

Заемодавач 
Originalna 
valuta  

Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 
valuta) 

Garantiran 
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na 
otplata na 
glavnina 

Datum na 
otplata na 
kamata 

Dostasana 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 
Datum na 

dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 
Datum na 

otplata na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 
obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

Заемоprima~ 
(naziv na JP) 

% (da/ne) 
(a, b, v, 

g,d) 
Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 

na 
po~etokot 

 na 
krajot 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

 
Zabele{ki:               

 
Op{tina           [tip vo izve{tajniot period nema dadeni garancii za zadol`uvawe na Javnite pretprijatija. Javnite pretprijatija formirani od op{tinata nemaat dolgovo po osnov na 
krediti. 

                

 Lice za kontakt        Ovlasteno lice (pe~at i potpis):   

 Ime i prezime i telефонски broj:  Traj~e Cvetkov 032-22 66 20     
078 472 700 
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631. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ  
НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА ПО  

ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.07.2018 до 30.09.2018 година по Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-6876/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

 632. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО  
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07.2018 

ДО 30.09.2018 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА ЗА  
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ШТИП 
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I  
 Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011”-
Штип со финансиски показатели за периодот од 01.07.2018 до 30.09.2018 година 
по Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Штип. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-6876/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 633. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗАУСВОЈУВАЊЕ  
НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА  

ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  
И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.07.2018 до 30.09.2018 година по Програмата за одржување на локални 
патишта и улици. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6877/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 
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  634. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО  
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ  

ОД 01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА  
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

ВО ОПШТИНА ШТИП  
 
I  

 Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011”-
Штип со финансиски показатели за периодот од 01.07.2018 до 30.09.2018 година 
по Програмата за одржување на локални патишта и улици во Општина Штип. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-6877/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 635. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА 

ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР  
ЗА ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 
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I 
 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски показатели за период од 
01.07.2018 до 30.09.2018 година по Програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање на подрачјето на град Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6878/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 636. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „СТИПИОН 2011”-ШТИП СО  
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД  

01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА ПО ПРОГРАМАТА  
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА  

ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП 
 
I 
 

 Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011”-
Штип со финансиски показатели за периодот од 01.07.2018 до 30.09.2018 година 
по Програмата за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето на 
град Штип. 
 

II 
 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-6878/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 

637. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  

НА ЦЕНОВНИКОТ НА УСЛУГИТЕ НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА  
СО КОИ УПРАВУВА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП 

 
I 

 Се објавува Одлуката за давање согласност на Ценовникот на услугите на 
јавните паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6879/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 638. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ЦЕНОВНИКОТ  
НА УСЛУГИТЕ НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА  

СО КОИ УПРАВУВА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП  
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Член 1 
 Се дава согласност на Ценовникот на услугите на јавните паркиралишта со 
кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е Ценовникот на услугите на јавните 
паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип со архивски број 0202-
414/10 од 19 ноември 2018 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6879/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

  

 639.                            
         Врз основа на член 19 став 2 точка 7 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ” број 38/96, исправка 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 06/12, 119/13 и 41/14), член 11 точка 7 од Статутот на Јавното 
претпријатие „Стипион 2011”-Штип (Пречистен текст) („Службен гласник на 
Општина Штип” број 08/13) и член 14 став 1 и 2 од Одлуката за користење на 
јавниот простор за паркирање („Службен гласник на Општина Штип“ број 09/18 
и 11/18), Управниот одбор на ЈП „Стипион 2011“-Штип на  седницата одржана на 
19 ноември 2018 година, донесе  
 

Ц Е Н О В Н И К 
НА УСЛУГИТЕ НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА  

СО КОИ УПРАВУВА ЈП „СТИПИОН 2011“-ШТИП 
 

Член 1 
  Со овој Ценовник се утврдуваат цените на услуги за користење на јавните 
паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип (во натамошниот текст: 
цени на услуги). 

 
Член 2 

Цените на услугите од член 1 на овој Ценовник се однесуваат на:  
- сите физички и правни лица кои го користат временски ограничениот 

простор за паркирање со надоместок, 
- лица станари, кои имаат станови на улиците каде е предвиден временски 

ограничен паркинг-простор (со наплата), 
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- физички лица кои се вработени во правното лице со седиште на адресата 
каде е предвиден временски ограничен паркинг простор (со наплата) и  

- физички лица кои имаат живеалиште на адресата каде е предвиден 
временски ограничен паркинг простор (со наплата), а користат или 
управуваат возила на име на правното лице кое не е со седиште  на овие 
улици. 

 
Член 3  

  За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 
2011“-Штип од страна на сите физички и правни лица се наплатува надоместок и 
тоа на: 

1. Улица Васил Главинов (од мост кај црква Св. Никола – до мост кај 
Гимназија) 

• за користење до еден час                 20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува 15,00 денари/час 
 

2. Улица Васил Главинов (од мост кај Гимназија – до Камен мост) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 

• Улица Генерал Михајло Апостолски (од Камен мост до мост кај Стопанска 
банка) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

• Улица Генерал Михајло Апостолски (од мост кај Стопанска банка – до мост 
кај Трговски центар-суд) 

• за користење до еден час     20,00 денари 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

3. Улица Генерал Михајло Апостолски (од мост кај Трговски центар (суд) – до 
крстосница Пролет) 

• за користење до еден час     20,00   денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

4. Улица Христијан Карпош (од мост кај кулите – до ЈЗУ Здравен дом) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

5. Улица Маршал Тито (од ЈЗУ Здравен дом – до мост кај Трговски центар) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

6. Улица Маршал Тито (од мост кај Трговски центар – до мост кај Стопанска 
банка) 
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• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

7. Улица Маршал Тито (од мост кај Стопанска банка - до Камен мост) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 

• Улица Маршал Тито (од Камен мост – до мост кај хотел Оаза) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

8. Улица Маршал Тито (од мост кај хотел Оаза – до црква Св. Никола) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

9. Улица „Ванчо Прке“ (еднонасочна) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

10. Улица „Ванчо Прке“ 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

11. Улица „Ванчо Прке“ - од Стопанска банка - до зграда Кубус (од десно 
гледано во правец кон трговски центар) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

12. Улица „Ванчо Прке“ - зад трговски центар (десно гледано во правец кон 
трговски центар) 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

13. Улица „Ванчо Прке“ – зад трговски центар – пред зграда Кубус 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за секој нареден час цената на услугата изнесува  15,00 денари/час 
 

14. Улица „Ванчо Прке“ 

• за користење до еден час     20,00 денари; 

• за вториот час                                                           15.00 денари 

• паркирањето на оваа улица се ограничува со максимум време на 
паркирање од 2 часа. По истекот на вториот час, корисникот мора да го 
напушти паркинг-просторот. 
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   За користење на јавните паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 
2011“-Штип од страна на сите физички и правни лица, цената на услугите за 
дневен билет е следна: 
 

• Дневен надомест  за паркирање 80,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 
1. За Лица станари, кои имаат станови на улиците каде е предвиден 

временски ограничен паркинг-простор (со наплата) цените се изразени во 
следната табела:  

 
• месечен надомест за прво возило 160,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• месечен надомест за второ возило 320 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• месечен надомест за трето возило 480,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 

• годишен надомест за прво возило 1.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• годишен надомест за второ возило 2.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• годишен надомест за трето возило 3.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 
2. За физички лица кои се вработени во правното лице со седиште на 

адресата каде е предвиден временски ограничен паркинг простор, како и 
за возила на правни лица кои имаат седиште на адресата на просторот на 
кој се врши паркирање, цената е изразена во следната табела: 
 

• Месечен надомест за возило  400 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• Годишен надомест за возило  4.000 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 
3. За превозници кои вршат достава на стоки на улиците каде се наоѓаат 

јавните паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип: 
 
• Месечен надомест за возило  400 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• Годишен  надомест за возило  4.000 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

    
4. За корисниците на универзална картичка, што овозможува пристап на 

сите јавни паркиралишта со кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип се 
утврдува: 

 

• Месечен надомест за возило 600,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• годишен надомест за возило 6.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 
Член 4 

Правните лица  кои имаат седиште на улиците каде паркинг просторот е 
временски ограничен имаат можност за закуп на паркинг места  за кои на 
Општина Штип ќе плаќаат посебен надоместок. 
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Надоместокот се пресметува како цена на 1м2 неделна закупнина 
зголемена еднаш, двапати или трипати во зависност од атрактивноста на 
просторот што се закупува. 

Одобрение за закуп на паркинг просторот издава Одделението за 
комунални дејности, а средствата од закупнината се уплаќаат на сметката на ЈП 
„Стипион 2011“-Штип и се приход на јавното претпријатие. 

 
8. Цена за закуп на поединечно паркинг место (привилегирано користење 

на јавен простор за паркирање) е искажана во табелата: 
 
• Неделен надомест по м2  за 12,5м2 52 денари за м2 неделно (12,5 м2х 

52 ден = 650 денари) или 33.800,00 
денари годишно (со вклучен 18% 
ДДВ) во прва зона 

 
Член 5 

Цени за отстранување на неправилно запрени, паркирани или хаварисани 
возила со специјално возило-пајак 

• Пренос на возило во градот, 
доаѓање, утовар и истовар 

2.000,00  денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• Доаѓање, почеток на утовар и 
истовар на возило на лице место  

1.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• Подигање на возило од зелена 
површина 

1.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• Преместување на возило на 
повик на трето лице  

1.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• Преместување на непроиписно 

(напуштено или оштетено 
возило од сообраќајна незгода 
по налог од сообраќајна 
полиција или сопственик на 
возило 

    2.000,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

• Доплата за секој изминат 
километар над 10 км 

100,00 денари (со вклучен 18% ДДВ) 

 
Член 6 

 Ослободени од плаќање на надомест за користење на јавниот простор за 
паркирање со кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип се лица со посебни потреби 
и инвалиди на труд кои ги исполнуваат условите во согласност со Правилникот 
за добивање и користење на потврди за паркирање на лица со посебни потреби. 

 
Член 7 

При подигање на картичка за јавно паркиралиште корисникот има 
обврска да уплати еднократен паричен надомест во висина од 150,00 денари со 
вклучен ДДВ за изработка на картичка.  
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Член 8 
За изгубен билет-бар код картичка, корисникот има обврска да  плати 

надомест од 500,00 денари. 
 Цената за деблокирање на блокирано возило изнесува 700 денари на ден. 
По уплатата на износот  за деблокада, возилото се деблокира. 

 
Член 9 

Месечните и годишните повластени билети од член 3 став 2 точка 1 важат 
само за паркирање на улицата каде што е живеалиштето односно седиштето на 
фирмата на лицето и само за возилата регистрирани во Република Македонија. 

 
Член 10 

Ценовникот влегува на сила по добиената согласност од страна на Советот 
на Општина Штип и истиот ќе се објави во „Службен гласник на Општина  Штип“ 
по што престанува да важи Ценовникот на услугите на јавните паркиралишта со 
кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
08/14, 10/14 и 07/15). 

 
 

Број 0202-414/10 
19 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 ЈП „Стипион 2011“-Штип  

Управен одбор 
Претседател 

Билјана Тодоров, с. р. 
 

 640. 
Врз основа на член 11 став 2 точка 7 од Статутот на ЈП „Стипион 2011“-

Штип („Службен гласник на Oпштина Штип“ број 10/12 и  08/13), Управниот 
одбор на Јавното претпријатие на седницата одржана на 19 ноември 2018  
година, донесе   

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИКОТ НА УСЛУГИ  
НА ЈАВНИТЕ ПАРКИРАЛИШТА СО КОИ УПРАВУВА  

ЈП„СТИПИОН 2011“ШТИП 
 

Член 1 
 

Се утврдува Ценовникот за извршување на услуги на јавните 
паркиралишта во Општина Штип, со кои управува ЈП „Стипион 2011“-Штип. 

 
Член 2 

 
 Ценовникот наведен во член 1 од оваа Одлука е составен дел на истата. 
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Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по 
добивање на согласност од страна на основачот. 

 
                                                                         

Број 0202-414/11 

19 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 ЈП „Стипион 2011“-Штип  

Управен одбор 

Претседател 

Билјана Тодоров, с. р. 

 
 
641. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“-ШТИП  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП „Исар“-Штип за период од 01.07.2018 до 30.09.2018 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6880/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 642. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“-ШТИП  
ЗА ПЕРИОД ОД 01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА 

 

I 
 Се усвојува Кварталниот извештај за работењето на ЈП „Исар“-Штип за 
период од 01.07.2018 до 30.09.2018 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6880/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 643. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ НА ЈП „ИСАР“-ШТИП  

ЗА ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај на ЈП „Исар“-
Штип за одржувањето на јавната чистота за период од 01.07.2018 до 30.09.2018 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6881/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 
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  644. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ  
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД ОД  

01.07.2018 ДО 30.09.2018 ГОДИНА 
 

I 
 Се усвојува Кварталниот извештај на ЈП „Исар“-Штип за одржување на 
јавната чистота за период од 01.07.2018 до 30.09.2018 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-6881/1 
29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 

 645. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ  

И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР  
НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА 

-ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Решението за разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на Општинска јавна установа за деца-Детска градинка 
„Астибо“-Штип. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6882/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

   
 

646. 
Врз основа на член 114 став 8, 13, 16, 17 и 18 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18) и член 21 став 1 точка 22 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
29 ноември 2018  година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА 
ЗА ДЕЦА-ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“-ШТИП 

 
 

1. Од членови на Управниот одбор на Општинска јавна установа за деца-
Детска градинка „Астибо“-Штип како претставници на основачот се 
разрешуваат: 

- Ванче Маневски 
- Дарко Черкезов 
- Маријан Манов 

 
2. За членови на Управниот одбор на Општинската јавна установа за деца-

Детска градинка „Астибо“-Штип како претставници на основачот се 
именуваат: 

- Љупчо Ефремов 
- Даниела Трајковска 
- Емилија Арсова 

 
3. Од член на Управниот одбор на Општинската јавна установа за деца-

Детска градинка „Астибо“-Штип како претставници на установата се 
разрешува: 

- Елизабета Симоновска 
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4. За член на Управниот одбор на Општинската јавна установа за деца-
Детска градинка „Астибо“-Штип како претставни на установата се 
именува: 

- Елизабета Симоновска   
 

5. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-6882/1 
29 ноември 2018  година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
  
 

647. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ  

И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОДБОР  
НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА  

ДЕТСКА ГРАДИНКА „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Решението за разрешување и именување на членови на 
Управниот одбор на јавна установа за деца-Општинска детска градинка „Вера 
Циривири Трена“-Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6883/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 
 648. 

Врз основа на член 114 став 8, 13, 16, 17, и 18 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 192/15, 27/16, 
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163/17, 21/18, 198/18) и член 21 став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 
13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 ноември 2018  година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ  
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈАВНА УСТАНОВА  

ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА 
 „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“-ШТИП 

 
1. Од членови на Управниот одбор на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири Трена“-Штип како претставници на основачот се 
разрешуваат: 

- Мите Стојанов 
- Анета Цветковиќ 
- Методи Јорданов 

 
2. За членови на Управниот одбор на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири Трена“ Штип како претставници на основачот се 
именуваат: 

- Менка Мишовска 
- Стојанче Димов  
- Методи Папаров 

 
3. Од  член на Управниот одбор на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири Трена“-Штип како претставник од Совет на родители  
се разрешува: 

- Ване Камчев 
  

4. За член на Управниот одбор на Јавна установа за деца-Општинска детска 
градинка „Вера Циривири Трена“ Штип како претставник од Совет на родители 
се именува: 

- Славица Деспотова   
 

5. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-6883/1 
29 ноември 2018  година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 
 649. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
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Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  

ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА  
ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА КУЛТУРА „ДОМ НА МЛАДИ“-ШТИП 

 
I 
 

 Се објавува Решението за разрешување и именување на претставници во 
Управниот одбор на Општинска установа за култура Дом на млади Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-6884/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

 650. 
Врз основа на член 35 став 2, а во врска со члн 38 од Законот за култура 

(„Службен весник на РМ” број 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 
136/12, 23/13, 187/13, 44/14,61/15, 154/15, 39/16 и 11/18) член 16 од Статутот на 
Дом на млади Штип и член 21 став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 ноември 
2018 година, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИЦИ 

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА КУЛТУРА  
„ДОМ НА МЛАДИ“-ШТИП 

 
 

1. Од претставници во Управниот одбор на ОУК „Дом на млади“-Штип се 
разрешуваат: 

- Стојанче Ѓоргиев 
- Сеида Кадриева 
- Љубе Иванов 
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2. За претставници во Управниот одбор на ОУК „Дом на млади“-Штип се 
именуваат: 

- Марјан Спиров 
- Драган Ристовски 
- Дејан Крнчевски 

    
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-6884/1 
29 ноември 2018  година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
651. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈАТА ЗА ОПРАВДАНОСТ  
ОД ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ  
ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРТВО ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА  

И ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  
ВО ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

 Се објавува Заклучок за усвојување на Физибилити студијата за 
оправданост од доделување на Договор за воспоствување јавно приватно 
парнерство за модернизација и одржување на системот за јавно осветлување во 
Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6885/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 
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  652. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 16 став 2 алинеја 3 од 
Законот за концесии и јавното приватно партнерство („Службен весник на РМ“ 
број 06/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 215/15) и врз основа на член 21 став 1 точка 
11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 29 ноември 2018 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈАТА ЗА  

ОПРАВДАНОСТ ОД ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА  
ВОСПОСТАВУВАЊЕ ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРТВО  
ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ  

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО ОПШТИНА ШТИП  
 
I 

 Се усвојува Физибилити студијата за оправданост од доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за модернизација и 
одржување на системот за јавно осветлување во Општина Штип. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-6885/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 653. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА  

ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА  
ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО  

ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ  
ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО  

НА ОПШТИНА ШТИП 
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I 
 Се објавува Одлуката за започнување на постапка за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за модернизација и 
одржување на системот за јавно осветлување на подрачјето на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6886/2 
4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 654. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), а во врска со член 17 и член 18 од Законот 
за концесии и јавно приватно партнерство („Службен весник на РМ“ број 06/12, 
144/14, 33/15, 104/15 и 215/15) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 29 
ноември 2018 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА  
ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО  

ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 

 
                 Член 1      

  Со оваа Одлука Општина Штип започнува постапка за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за модернизација на 
системот за јавно осветлување на подрачјето на Општина Штип (во натамошен 
текст: договор за воспоставување на јавно приватно партнерство).   
  Оправданоста од доделување на договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство е утврдена согласно физибилити студијата архивски број 
09-2957/2 од 14 јуни 2018 година, изготвена од БКК ДООЕЛ – Скопје, според која 
градот Штип со спроведување на јавно приватно партнерство значително ќе го 
подобри квантитетот и квалитетот на јавното осветлување, одржување и 
модернизација на истото. Притоа во висок степен ќе се зголеми економичноста 
на трошоците за одржување и потрошок на електрична енергија. 
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Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство ќе се 
реализира според моделот (DBFO) според кој одржувањето, изградбата, 
финансирањето и работењето на јавната инфраструктура е во надлежност на 
приватниот партнер, а по истекот на концесискиот период станува сопственост 
на општината. 

 
Член 2 

Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство ќе се 
воспостави како концесија за јавна работа. 

 
Член 3 

   Цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за ЈПП се: 

• Оптимизација на системот на јавното осветлување  

• Подобрување во ефикасноста во давањето на услуги кон граѓаните  

• Намалување на трошоците  

• Подобрување на естетскиот изглед на градот 

• Зголемување на атрактивноста на градот  

• Подобрување на условите за одвивање на сообраќајот и движењето на  
пешаците во ноќни услови  

• Осовременување и модернизација на општината  
Нивното исполнување би довело до следниве бенефити за градот Штип:  

• Комплетно обновување на јавното осветлување на територијата на градот 
и околината  

• Употреба на штедливи LED светлечки извори  

• Поквалитетно осветлување на спомениците и парковите  
 

Член 4 
  Предмет на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство 
претставува: 
  Модернизација на постојниот систем за јавно осветлување на подрачјето 
на Општина Штип преку замена на постојните сијалични места со нови ЛЕД 
штедливи светилки, соодветна опрема и континуирано функционално 
одржување на системот на јавно осветлување. 
 

Член 5 
Проценета вредност на договорот за воспоставување на јавно приватно 

партнерство по елементи изнесува: 

СТРУКТУРА НА ИНВЕСТИЦИСКИ ТРОШОЦИ ВКУПНА ЦЕНА(€) 
Набавка и замена на LED изворите             2.163.350 

Материјал трошоци                 63.046 

Споредни трошоци               6.755 

Човечки ресурси               47.285 

Подготовка на проектот              16.212 
Вкупно:                    2.296.648 
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Член 6 
   Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство ќе се додели 
за период од 15 години при што рокот почнува да тече од датумот на 
склучување на договорот. 
 По истекот на договорот приватниот партнер е должен системот да го 
предаде на јавниот партнер Општина Штип во исправна и функционална 
состојба прилагоден на начинот на функционирање одржување и сервисирање 

        
Член 7 

  Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство се доделува 
по пат на отворена постапка, со објавување на оглас, а согласно одредбите од 
Закон за концесии и јавно приватно партнерство и Законот за јавни набавки. 

Член 8 
  Постапката за доделување на Договорот за воспоставување на јавно 
приватно партнерство ќе ја спроведе Комисијата за спроведување на 
постапката. 

Комисијата ќе ја подготви тендерската документација во рок од 10 дена 
од денот на влегување во сила на оваа одлука. 

Постапката за доделување на договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство ќе биде спроведена во рок од 90 дена од денот на 
објавување на огласот. 

Градоначалникот на Општина Штип во рок од 3 дена од влегувањето во 
сила на оваа Одлука ќе ја формира Комисијата за спроведување на постапката. 

 
Член 9 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“.  

 
 

Број 08-6886/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 
 
 655. 
 Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  

ИНФОРМАЦИЈАТА ПО БАРАЊЕТО ОД СОУ  
„КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
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ХОРИЗОНТАЛНАТА И ВЕРТИКАЛНАТА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
НА УЛИЦАТА „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Информациајта по барањето од 
СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за дополнување на хоризонталната и вертикалната 
сигнализација на улицата „Гоце Делчев“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6887/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 
 656. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
29 ноември 2018 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНФОРМАЦИЈАТА ПО  

БАРАЊЕТО ОД СОУ „КОЛЕ НЕХТЕНИН“-ШТИП  
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ХОРИЗОНТАЛНАТА И  

ВЕРТИКАЛНАТА СИГНАЛИЗАЦИЈА НА УЛИЦАТА  
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 

 
I 

 Се усвојува Информацијата по барањето од СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за 
дополнување на хоризонталната и вертикалната сигнализација на улицата „Гоце 
Делчев“-Штип. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-6887/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
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657. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ИЗВЕСТУВАЊЕТО ЗА ПРОБЛЕМИТЕ СО БЕСПЛАТНИОТ  
ПРЕВОЗ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ОПШТИНИТЕ ПРОБИШТИП,  
СВЕТИ НИКОЛЕ, ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО И КАРБИНЦИ 

 
I 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Известувањето за проблемите со 
бесплатниот превоз на учениците од општините Пробиштип, Свети Николе, 
Чешиново-Облешево и Карбинци. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-6888/2 

4 декември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 658. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 11 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
29 ноември 2018 година, донесе  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕСТУВАЊЕТО ЗА ПРОБЛЕМИТЕ  

СО БЕСПЛАТНИОТ ПРЕВОЗ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД  
ОПШТИНИТЕ ПРОБИШТИП, СВЕТИ НИКОЛЕ,  

ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО И КАРБИНЦИ 
 
I 

 Се усвојува Известувањето за проблемите со бесплатниот превоз на 
учениците од општините Пробиштип, Свети Николе, Чешиново-Облешево и 
Карбинци во врска со непочитување на возниот ред, немање на доволно места 
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за седење (претовар на автобусите) и некоректниот однос на возачот кон 
учениците. 

II 
 Советот на Општина Штип укажува дека превозниците се должни да се 
придржуваат на условите и обврските предвидени со рамковната спогодба 
склучена меѓу општината, превозниците и училиштата, како и посебниот 
договор склучен од училиштето со секој превозник за наведените линии. 
 

III 
 Овој Заклучок да се достави до сите превозници на наведените линии. 
 

IV 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
Број 08-6888/1 

29 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 659. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 14 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 52/05), член 14 од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 27/2016, 
35/2018 и 198/2018) и член 36 став 1 алинеја 9 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,04/11 и 13/14), градоначалникот на Општина Штип на 27 ноември 2018 
година, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПЛАТИ, ДОДАТОК НА ПЛАТИ И  

НАДОМЕСТОЦИ НА ПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ КОИ ВРШАТ  
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКИ РАБОТИ И ПОМОШНИ РАБОТИ  

ВО ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Со овој Правилник се утврдува основната плата, додаток на плата и 
надоместоци на плата на вработените кои вршат администратвно-технички 
работи и помошни работи во Општина Штип. 
 

Член  2 
 Работникот кој склучил договор за вработување има право на заработу-
вачка-плата, согласно закон, правилникот за плати, колективениот договор и 
договорот за вработување. 
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 Плаќањето на работата по договорот за вработување е во парична форма.  
 

Член  3 
 Основната плата се определува согласно условите на работното место за 
кое работникот склучил договор за вработување.  
 Основната плата е изразена во бодови.  
 Висината на бодот ја утврдува градоначалникот врз основа на утврдениот 
буџет на општината (ставка плати и надоместоци на плати) за секоја тековна 
година. 
 

Член  4 
 Бројот на бодовите за секое работно место се утврдува според 
сложеноста на работата, која зависи од степенот на образованието потребен 
како услов за заснивање на работен однос, а утврден во актот за организација и 
систематизација на работното место на Општина Штип, и тоа: 

 
Група II - Работни места на овластени службени лица во областа на 

безбедноста, одбраната и разузнавањето 
 

Подгрупа 10 

1.  Командир на ТППЕ 540 бода 

2.  Командир на одделение 310 бода 

3.  Пожарникар спасител – водач на група 305 бода 

4.  Пожарникар спасител 285 бода 

 
Група IV - Работни места на помошно-технички лица 

 
Подгрупа 1 - помошно-технички лица за одржување на објектите и на опремата 

1.   Одржувач на хигиена 226,16 бода 

2.  Одржувач на хигиена во ТППЕ 251 бода 

3.  Одржувач на зграда и инсталации 300 бода 

4.  Одржувач на систем за греење 300 бода 

 
Подгрупа 3 - помошно-технички лица за превоз на лица и на опрема 

1.  Возач на автобус 310 бода 

2.  Одговорен за возен парк 238 бода 

 
 
Подгрупа 4 - помошно-технички лица во кујна или во хотелско-угостителски 
објект 

1.  Послужувач на пијалоци и одржување 
хигиена во кабинетот на градоначалникот и 
претседателот на советот  

245 бода 

 



Стр. 1012 Број 12  5 декември 2018 

 

Подгрупа 5 - други помошно-технички лица 

1.  Курир 226,16 бода 
2.  Копирање, сортирање и пакување на 

материјали за седници 
 

285 
 
бода 

3.  Внатрешен дистрибутер на разни писмена 285 бода 

4.  Помошни технички работи 286 бода 

5.  Домакин 310 бода 

6.  Евиденција на доставување на писмена и 
други материјали 

 
285 

 
бода 

 
Член 5 

  Вредноста на бодот на вработените од II група изнесува 72,40 денари. 
  Вредноста на бодот на вработените од IV група изнесува 76,80 денари. 

 
Член 6 

  Поради видот и природата на работите што ги извршуваат на износот на 
основната плата на професионалните пожарникари се утврдува и пресметува 
додаток на плата за посебни услови при работа, согласно член 13 од Законот за 
пожарникарството во висина од 20% од платата на другите вработени во 
соодветна стручна подготовка за работни места во општинската администрација.  

 
Член  7 

 На работникот му се зголемува основната плата 0,5% (додаток) за секоја 
навршена година работен стаж, а најмногу до 20%. 
 

Член  8 
 Работникот кој е распореден на работи во смени односно турнуси, има 
право на додаток од 5% од износот на основната плата и додаток за плата по 
час. 

 
Член  9 

Работникот кој ќе биде ангажиран да работи за време на неделен одмор 
има право на онолку слободни часови колку бил ангажиран за време на 
неделниот одмор или има право на додаток на плата во висина од 5% од 
основната плата, во зависност од часовите поминати на работа во неделен 
одмор. 

 
Член  10 

 Работникот за работа за време на државен празник поминато на работа 
има право на додаток на плата во висина на 50% од износот на основната плата. 
 

Член  11 
 Работникот кој работи подолго од работното време има право на додаток 
во висина на 35% по час од износот на основната плата. 
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 Работникот од став 1 на овој член доколку работи подолго од полното 
работно време, има право времето поминато на работа подолго од полното 
работно време да го замени со слободни часови. 
 

Член 12 
 Работникот има право на надомест на трошоци поврзани со работата за: 

- службено патување; 
- користење на приватен автомобил за службени патувања; 
- одвоен живот од семејството; 
- теренски додаток; 
- смрт на работникот или член на неговото  семејство;  
- отпреминина при одење во пензија; и 
- јубилејни награди. 

 Висината на надоместоците од став 1 на овој член за секоја година се 
утврдуваат со Одлуката за извршувањето на Буџетот на Општина Штип. 
  

Член 13 
На работниците учесници во штрајк, за време на учество во штрајкот, 

работодавачот е должен да им уплатува придонеси од плата утврдени со  
посебните прописи на најниската основица зa плаќање на придонесите. 

 
Член 14 

 Работникот кој со посебни ангажирања и квалитет во извршување на 
работите позначително ќе придонесе во органот, може да му се додели парична 
награда во висина од една негова просечна плата. 
 

Член 15 
 На секој работник вработен во општинската администрaција на Општина 
Штип висината на платата работодавачот ќе ја утврди со посебно решение за 
плата. 
 

Член 16 
 Со влегувањето во сила на овој правилник престануваат да важат 
Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати 
на вработените кои вршат административно-технички работи и помошни работи 
во Општина Штип број 04-4368/1 од 18.08.2010 година, Правилникот за измени и 
дополнувања  на Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на плати на вработените кои вршат административно-технички 
работи и помошни работи во Општина Штип број 04-4368/2 од 02.02.2011 
година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот за утврдување 
на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои вршат 
административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 04-
4368/3 од 09.12.2011 година, Правилникот за измени и дополнувања  на 
Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати 
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на вработените кои вршат административно-технички работи и помошни работи 
во Општина Штип број 04-2682/1 од 12.04.2012 година, Правилникот за измени и 
дополнувања  на Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на плати на вработените кои вршат административно-технички 
работи и помошни работи во Општина Штип број 04-5393/1 од 31.07.2012 
година, Правилникот за измени и дополнувања  на Правилникот за утврдување 
на плати, додаток на плати и надоместоци на плати на вработените кои вршат 
административно-технички работи и помошни работи во Општина Штип број 04-
6772/1 од 01.10.2012 година, Правилникот за измени и дополнувања  на 
Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и надоместоци на плати 
на вработените кои вршат административно-технички работи и помошни работи 
во Општина Штип број 08-34/1 од 03.01.013 година и Правилникот за измени и 
дополнувања  на Правилникот за утврдување на плати, додаток на плати и 
надоместоци на плати на вработените кои вршат административно-технички 
работи и помошни работи во Општина Штип број 09-4216/1 од 20.07.2018 
година. 
 

Член 17 
Овој Правилник ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип”, а ќе 

се применува за исплата на плата за месец ноември 2018 година. 
 
 

Број 09-6817/1 
27 ноември 2018 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
 Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 
 

 


